



Fasáda Lodžie je hotová, terasní zdi budou opraveny až ke vstupu



Rada města schválila smlouvu o dílo s MgA. Ondřejem Sklenářem na pokračování opravy terasních zdí u Lodžie. Cena stavby II. etapy je necelé 2 miliony Kč s DPH, přičemž město získalo z Programu regenerace Ministerstva kultury pro letošní rok další příspěvek ve výši 900 000 Kč. Bude tak opravena i zbývající část zdi vedoucí od Letohrádku až po vstup do Libosadu. Práce by měly být hotovy do konce listopadu 2015. První etapa stála zhruba 1,8 mil. Kč s DPH, přičemž město získalo 50 % dotaci. Celá zeď byla navíc ještě opatřena stříškou z cihel, aby do zdi nezatékalo. S tímto se ale v projektu nepočítalo, proto bylo nutné částku zhruba 305 000 Kč zaplatit z rozpočtu města.



Lodžie se také již může pyšnit novou fasádou Letohrádku, kterou obnovovala od dubna firma GEMA ART GROUP a. s. z Prahy. Odborníci museli postupovat pomalu, odkrýt všechny vrstvy, až se dostali na původní omítku v jem-

ně zelené barvě. Proto byla zvolena tato barva i pro finální podobu omítky. Opraveny byly i boční pískovcové zdi.

Cena prací byla cca 2 186 000 Kč bez DPH.

-MD-

Vnitřní šatny ve Sportovním areálu jsou zbrusu nové

Začátkem září byly stavební firmou předány nově zrekonstruované vnitřní šatny a sociální zařízení v jičínském sportovním areálu. Jedná se o šatny, které používají sportovci pro své aktivity v malé a velké hale či dalších sálech. Třetí a poslední etapa stavebních úprav je tak dokončena. Sportovci mají k dispozici celkem 10 nových šaten se sprchami a toaletami a tři další šatny jsou pro posilovnu a rozhodčí. Během září se ještě šatny dovybaví nábytkem. Celková cena rekonstrukce je necelých 12,7 mil. Kč.



Třetí etapu začátkem září dokončila firma MATEX HK s. r. o. z Hradce Králové, která zrekonstruovala šest šaten a dvojce sociální zařízení za cenu 3 487 467 Kč bez DPH. Během léta proběhly jak nutné bourací práce, tak instalace podlahového topení, vylití podlah anhydridem, instalovány byly nové sítě elektro, vody a odpadů, položena byla dlažba, obklady a sádkokartony. „Práce probíhaly současně s provozem hal, sportovci tedy využívali šatny již zrekonstruované v loňském roce. Nové šatny jsou ve stejném designu jako ty předchozí z první a druhé etapy, tedy zelenošedá kombinace obkladů, šedého nábytku s použitím bílé pro malby a dveře,“ říká Bc. David Streubel, manažer Sportovních zařízení města Jičín.

První dvě etapy prováděla společnost ESCO stavební společnost s. r. o., která měla provést letos také etapu třetí, a to celkově za 8 847 000 Kč bez DPH.

S touto firmou ale město v loňském roce rozvázalo po dohodě spolupráci, neboť zakázku

firma nestíhala v termínech a vyskytly se i další komplikace. Na začátku roku 2014 tato firma zrekonstruovala prostory u hlavního vchodu, kde byla vybudována nová recepce a byla sem přesunuta posilovna. Následně začala druhá etapa, a to vybouráním bývalé posilovny, kde vznikly čtyři nové prostorné šatny se sprchou a sociálním zařízením. Také bylo vedle malé haly vybudováno zázemí pro rozhodčí a konferenční místnost. „První dvě etapy včetně projektových prací a vybavení

Pokračování na str. 4



Město Jičín i nadále nechce bioplynovou stanici v průmyslové zóně

RM schválila nesouhlasné stanovisko s výstavbou bioplynové stanice v Jičíně. I nadále tedy platí postoj města, že bioplynovou stanici umístěnou v průmyslové zóně nechce.

Společnost ORCHIDEUS spol. s r. o. podala v roce 2010 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „Zařízení pro zpracování biodegradabilního odpadu Jičín“ na pozemcích v Dělnické ulici. Vzhledem k zamítavému postoji města byla dne 20. 8. 2012 na základě výsledku výběrového řízení uzavřena smlouva o poskytování právní pomoci v dané věci se společností Stejskal&Soppe&Pavlov, sdružení advokátů.

Od té doby vydal stavební úřad dvě zamítavá rozhodnutí v dané věci. Dne 15. 4. 2014 podal žadatel žádost o přerušení řízení do 31. 12. 2014. Poté bylo v řízení pokračováno a dne 1. 6. 2015 bylo vydáno poslední rozhodnutí stavebního úřadu, kterým stavební úřad zamítl žádost odvolatele o umístění stavby „Zařízení pro zpracování biodegradabilního odpadu Jičín“ v objektech a na pozemcích bývalé mlékárny. Proti tomuto rozhodnutí žadatel podal opětovně odvolání. Právní zástupce města se k tomuto odvolání vyjádřil. V současné době stavební úřad zpracovává stanovisko k odvolání.

-MD-

Město nechá zpracovat návrh rozdělení budovy Masarykova divadla

RM schválila vypracování prohlášení k domu č. p. 206 (Masarykovo divadlo), kterým se dům rozdělí na bytové a nebytové jednotky. Dokumentaci zpracuje Ing. Zdeněk Mazáček za 18 000 Kč. Na základě předchozích jednání mezi městem Jičín a Tělocvičnou jednotou Sokol Jičín bylo na obou stranách schváleno, že dojde k rozdělení domu č. p. 206, který je součástí st. p. č. 655 v k. ú. Jičín na jednotky podle ustanovení § 1158 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a TJ Sokol

převéde úplatně do vlastnictví města nebytovou jednotku (suterén, tzv. srdíčko, divadlo, šatny a malý sál KD). Ostatní prostory zůstanou TJ Sokol a některé budou společné (chodby). Po několika setkáních obou stran bylo dohodnuto, že město zajistí zpracování tohoto prohlášení.

Koncem září dojde také k instalaci a zkušebnímu provozu nových kotlů. Topná sezóna by tak měla být zajištěna a nehrozí rušení kulturních pořadů.

-MD-

Výbor pro rozvoj města bude řešit studii na úpravu Komenského náměstí

Architekt města předložil Radě města návrh na dopracování studie úpravy parteru Komenského náměstí v Jičíně. Rada dala tento návrh k projednání Výboru pro rozvoj města. Základní studie byla zpracována architektonickým atelierem C2XO s. r. o. (nově MIXAGE s. r. o.) pod vedením architekta Ondřeje Teplého již v roce 2008. Studie řeší jak dopravní, tak i architektonické ztvárnění náměstí. Jedná se o celkem zásadní proměnu veřejného prostoru, který dosud místo náměstí plní funkci parkoviště.

Většina ploch je nově navržena pro pěší obyvatele a návštěvníky města s ohledem na minimalizování dopravy a parkování. Základní kostra studie byla v roce 2011 zapracována do Regulačního plánu historického jádra města Jičína, který je v platnosti. Nyní architektonická kancelář MIXAGE s.r.o. předložila nabídku na dopracování projektové dokumentace pro územní a stavební řízení. Celková cena za obě dokumentace je nabídnuta ve výši 379 500 Kč bez DPH.

-MD-

Okna Valdštejnského zámku by se měla dočkat oprav

RM schválila vítěze veřejné zakázky na projektovou dokumentaci a pasport nutný pro budoucí opravu oken Valdštejnského zámku. Vítězem se stal Ing. arch. Jan Čepelák s cenou cca 246 000 Kč s DPH. Zadavatel obdržel 3 nabídky. Nutný bude pasport asi 300 oken

v zámku, kdy u každého okna bude uveden stav, stáří a návrh opravy. Dále bude zpracována dokumentace pro provádění stavby. Architekt také zajistí kladná vyjádření dotčených orgánů.

-MD-

Cyklostezka PFT–Ruská dostala dotační podporu

Město Jičín získalo dotaci ze SFDI ČR na výstavbu cyklostezky PFT – Ruská ve výši 1 349 000 Kč, což činí 75 % celkových nákladů. Rozpočet akce je 1 813 000 Kč, z čehož jsou uznatelné náklady 1 621 000 Kč. Neuznatelnými náklady jsou veřejné osvětlení a městská optická síť. Podmínkou získání dotace je doplnění místa pro přecházení (což se řeší v rámci projektové dokumentace rekonstrukce ulice Ruská–Poděbradova), návrh dopravního značení a do 30. 10. 2015 je nutné doložit SFDI stavební povolení. Město nyní zadalo i studii uvažovaného podchodu pod ulicí Ruská, který by byl jednou z možností, jak vyřešit bezpečný přejezd a přechod. Celková délka navrhované cyklostezky je 117,5 m včetně 15 m dlouhé ocelové lávky přes řeku Cidlinu, která by měla šířku 3 m. Povrch je navržen z asfaltového betonu.

Hlavním cílem projektu Cyklostezka PFT–Ruská je propojení již vybudovaných cyklostezek Letná – Raisova a Ruská – Popovická. Propojením cyklostezek dojde ke zvýšení bezpečnosti pohybu cyklistů centrem města. Navrhovaná cyklostezka je v souladu s koncepcí cyklodopravy ve městě a okolí a s koncepcí Královéhradeckého kraje. Cyklostezka je také součástí dálkové cyklotrasy Odra–Nisa č. 14., která prochází Jičínem. Stavět by se mohlo v příštím roce, pokud se letos stihne vybrat dodavatel prací.

-MD-

Správa hřbitova žádá občany o úklid okolí hrobů

Hřbitovní správa a Pohřební služba Technických služeb města Jičína žádá nájemce hrobových míst, aby v okolí hrobu uklidili různé skříňky, bedny a ostatní věci umístěné za pomníky, a to v lokalitách Jičín – hlavní hřbitov, Jičín – urnový háj, Zebín, Popovice a Robousy. Správa prosí o úklid **do 15. října 2015**. Důvodem je jednak zlepšení celkového vzhledu pietního místa, ale také lepší možnost údržby (hrozí poškození žacími stroji, zranění osob atd.). V blízkosti vodních zdrojů jsou k dispozici stojany s novými úklidovými předměty (smetáky, lopatky, kbelíky, čistící hadry) k možnému použití. Všechny tyto požadavky jsou v souladu s Řádem veřejného pohřebiště, který přímo tyto povinnosti majitelům hrobů ukládá. Správa hřbitova předem děkuje za spolupráci.

-MD-

Jmenování členů představenstva SNMJ a. s.

Zastupitelstvo schválilo na základě doporučení Rady města za člena představenstva Správy nemovitostí města Jičína pana Marka Vondráka a za členy dozorčí rady opětovně pana Ing. Petra Kebuse a Ing. Milana Köstingera. Pan Vondrák nahradí pana Ing. Pavla Bílka, ředitele SNMJ a. s., u něž podle nového zákona nemůže být souběh funkcí, tedy nemůže být zároveň ředitelem a členem představenstva.

Sběr víček bude ukončen v říjnu!

Oblastní charita Jičín, která pořádá sběr víček na dobročinné aktivity, oznamuje ukončení sběru víček ke konci října 2015. Prosíme všechny sběratele, aby během října donesli nashromážděná víčka na sběrná místa. Tato sbírká pomůže **dvojitým Radkovi a Vojtovi, kteří se narodili s mentálním postižením a autismem. Sbírkou již pomohly několika rodinám.** Ve sběru již Charita ale nadále pokračovat bohužel nebude.

Zákaz odběru povrchových i podzemních vod nadále trvá

Každý týden dostáváme informaci o stavu vod od Povodí Labe, kdy ani v minulých týdnech nestoupala nějak významně hladina toků, tedy jejich nízký stav nadále trvá. I když může vlivem srážek přechodně docházet ke zlepšení stavu hladiny řek, situace není stále na normálu. Proto prosíme občany nadále o dodržování zákazu. V případě jeho odvolání budou občané běžnou cestou informováni.



ZPRÁVY Z MĚSTA

VOS, a. s. pokutu platit nebude, uspěla ve správním řízení před ÚOHS

Vodohospodářská a obchodní společnost a. s. obdržela od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže rozhodnutí o podaném rozkladu ve správním řízení k projektu Cidlina. Rozhodnutí předsedy ÚOHS výrazně vyznívá ve prospěch společnosti – celé správní řízení bylo zastaveno a pokutu 1 milion korun VOS, a. s. platit nemusí. Správní řízení vedl úřad proti VOS, a. s. kvůli údajným nesrovnalostem ve výběrovém řízení na dodavatele stavby projektu Cidlina.

Představenstvo společnosti na svém posledním jednání v září tohoto roku projednalo rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení vedeném v souvislosti s projektem Cidlina. Úřad v únoru 2014 v prvostupňovém rozhodnutí uložil VOS, a. s. pokutu 1 milion korun, a to z důvodu údajných pochybení ve veřejné zakázce na projekt Cidlina, která proběhla již v roce 2008. Z důvodu zásadního nesouhlasu s vydaným rozhodnutím, jakož i s výši

vyměřené sankce, podala VOS, a. s. prostřednictvím svého právního zástupce proti tomuto rozhodnutí tzv. rozklad k předsedovi ÚOHS. „Ukazuje se, že krok představenstva společnosti z dubna 2014, tedy podání rozkladu proti rozhodnutí ÚOHS, byl naprosto správný. Rozhodnutím předsedy ÚOHS ze srpna 2015 bylo toto (z pohledu VOS, a. s. velmi sporné) rozhodnutí zrušeno a celé správní řízení vůči naší společnosti bylo zastaveno. Pokutu 1 milion korun za údajné nesrovnalosti při výběrovém řízení tedy Vodohospodářská a obchodní společnost a. s. nedostane,“ říká ředitel VOS, a. s. Ing. Richard Smutný. „Úřad odůvodnil své rozhodnutí mimo jiné změnou legislativy, která v současné době neumožňuje posuzovat napadené skutečnosti při výběrovém řízení jako nesprávné a stíhat tyto skutečnosti pokutou. Přezkum postupu zadavatele v projektu Cidlina je tak definitivně ukončen, když v tomto kontextu zadávací řízení na doda-

vatele stavby proběhlo řádně a VOS, a. s. jako zadavateli nelze žádné pochybení vytknout,“ doplňuje Ing. Smutný.

Projekt Cidlina byl největším vodárenským projektem v Královéhradeckém kraji, jenž současně řešil zlepšení kvality vod v několika vodních tocích a sestával ze šesti dílčích projektů, realizovaných v různých aglomeracích v rámci okresu Jičín. Zahrmoval jak budování nových kanalizací a opravy kanalizací stávajících, tak i intenzifikace stávajících čistíren odpadních vod a budování ČOV nových. V rámci tohoto úspěšného projektu tak byla renovována či nově vystavěna vodohospodářská infrastruktura ve velké části okresu Jičín. Investiční akce proběhla s výraznou dotací z Fondu soudržnosti Evropských společenství (dotace 11 136 018 EUR) a znamenala pro VOS, a. s. významný ekonomický přínos a skokové zvýšení majetku o více než 600 milionů Kč.

zdroj: tisková zpráva VOS, a. s.

Svoz bioodpadu homogenizérem

Na vybraných místech města a v okrajových částech Jičína – Sedlčičky, Robousy, Popovice a Dvorce a v blízkosti zahrádkářských kolonií, bude probíhat doplňkový svoz traktorem s tzv. homogenizérem. Výhodou svozu homogenizérem je, že kromě běžného bioodpadu (tráva, rostliny), který se pravidelně sváží, lze odvézt i větší bioodpad, jako jsou větve. Tento svoz je plánován na začátek a konec zahrádkářské sezóny, kdy dochází při úklidu zahrad hlavně k prořezávání stromů a je i více dalšího bioodpadu. V současné době je svoz naplánován ve dvou trasách na přelomu října a listopadu. Svoz bude probíhat tak, že občané budou na určených zastávkách předávat bioodpad obsluze. V obcích Robousy a Popovice si bude možné homogenizér při přesunech zastavit. Bioodpad je možné ponechat i na zastávkách od rána svozového dne ve velkých pytlích či nádobách, ze kterých bude vysypáván obsluhou přímo do stroje. Dále platí, že občané Jičína mohou odvázet větve i biologický odpad na sběrný dvůr.

Do tohoto svozu patří:

- kompostovatelný odpad z údržby zeleně – posečená tráva a listí, dřevní štěpka i větve do průměru 6 cm, čisté dřevo, odpady ze záhonů, spadlé ovoce.

Pamatujte – do nádoby na bioodpad nedávejte nic, co byste si nedali do svého kompostu na vaši zahrádku! Tento materiál jde přímo na kompostárnu bez dalšího třídění.

Trasa A svozu: pondělí 26. 10. 2015

Moravčice, Robousy, Dvorce, Sedlčičky, Soudná

- 11.00 Moravčice – u kontejnerů na odpad
- 11.30 Robousy dolní – autobusová zastávka
- 12.00 Robousy střed
- 12.30 Robousy – hospoda, křižovatka
- 13.00 Dvorce – u kontejnerů
- 13.30 Robousy – slepá odbočka ke kruhovému objezdu
- 14.00 Jičín – zastávka vlak
- 14.30 Sedlčičky – u hřbitova na Zebíně

- 15.00 Soudná – odbočka v lipách (na kostkách)

Trasa B svozu: pondělí 2. 11. 2015

Čeřovka, Letná, Nové Město, Popovice

- 11.00 Foerstrova – zastávka bus u prodejny
- 11.30 V. Dobiáše 501 – zahrádky
- 12.00 Bolzanova – zahrádky
- 12.30 zahrádky za koupalištěm Kníže
- 13.00 křižovatka Markova, J. Š. Kubína
- 13.15 křižovatka J. Š. Kubína, Koněvova
- 13.30 křižovatka Letná, Vrchy
- 14.00 Poděbradova – slepý konec
- 14.30 Popovice – u cihelny
- 14.45 Popovice – odbočka zahrádky

Časy zastávek jsou pouze orientační! Harmonogram svozů na jaře 2016 bude po vyhodnocení podzimního svozu a s ohledem na počasí s dostatečným předstihem zveřejněn na www.tsjc.cz a v Jičínském zpravodaji.

TS města Jičína

Město muselo řešit rekonstrukci toalet na ZŠ Poděbradova a sprch v Aquacentru s jinou firmou

Na konci srpna Rada města ukončila dohodou smlouvy se společností RODA construction s.r.o. z Liberce, která vyhrála výběrová řízení a měla během léta provést rekonstrukci sociálních zařízení na ZŠ Poděbradova a opravy dámských sprch a vířivých van v Aquacentru. Firma nebyla schopna práce provést. Proběhly tak alespoň částečné rekonstrukce sprch v Aquacentru, a to během plánované odstávky. Toalety na ZŠ jsou zatím uzavřeny.

U Aquacentra mělo dojít k zahájení prací 17. 8. a k jejich dokončení dne 5. 9. 2015, tedy v době, kdy probíhala pravidelná odstávka. Firma práce vůbec nezahájila, proto s ní byla smlouva ukončena. Po domluvě byly s novou

firmou provedeny alespoň nejnnutnější práce, jako je výměna toalet, sprch, umyvadel a částečně i obkladů, a to nakonec na obou sprchách, tedy jak dámských, tak pánských. Původně měla proběhnout celková rekonstrukce jen na dámských sprchách. „Tyto úpravy již budou trvalé a nebude nutné je provádět ani do nich zasahovat při budoucí rekonstrukci sprch, která by měla proběhnout za rok během odstávky Aquacentra. Celková cena oprav je 660 000 Kč s DPH a práce provedly dvě firmy, které byly městem osloveny,“ vysvětluje situaci starosta města JUDr. Jan Malý. Původně byla zakázka vysoutěžena za 826 000 s DPH.

Zároveň měla firma RODA construction s. r. o.

provést rekonstrukci sociálních zařízení v třetím podlaží ZŠ Poděbradova, a to do konce prázdnin. „Firma provedla pouze některé bourací práce, hrubé rozvody ZTI (zdravotně technické instalace) a elektro. Nyní jsou toalety prozatím uzavřené, což nám poměrně komplikuje situaci. Proto se budeme snažit, aby byly toalety zprovozněny co nejdříve, i za cenu toho, že práce budou probíhat během školního roku,“ říká ředitelka ZŠ Poděbradova Mgr. Michaela Štálová. Město firmě zaplatí provedené práce za zhruba 120 000 Kč a bude muset vypsát nové výběrové řízení. Původně měla celková rekonstrukce stát 1 340 000 Kč s DPH.

-MD-

Rekonstrukce hvězdárny pokračuje, bude mít i novou střechu



Rada města navýšila rozpočet na další stavební práce na hvězdárně, kde nyní vzniká Centrum přírodních věd. Nově bude zrekonstruována také střecha na stávající budově hvězdárny, která má být podle projektu pochozí a je nyní ve špatném stavu. Nové oplechování získá také kopule. Cena je navýšena o cca 600 000 Kč bez DPH. Součástí bude také výměna plotu. Práce na hvězdárně nyní probíhají, hotova je hrubá stavba, instaluje se vzduchotechnika, inženýrské sítě a sociální zařízení. Současně se v okolí buduje příjezdová cesta a parkoviště. Stavba má být dokončena 20. listopadu 2015, dle podmínek dotace. Celková cena rekonstrukce je necelých 9 mil. Kč bez DPH.

-MD-



Největší investicí pro příští rok by měla být výstavba venkovních šaten ve Sportovním areálu, zastupitelstvem ale zatím neprošla



Zastupitelé v září na svém zasedání neschválili zadávací podmínky výběrového řízení na novostavbu objektu centrálního provozního zázemí ve Sportovním areálu v Jičíně, tedy venkovních šaten. Ty by měly nahradit dosluhující šatny z 60. let, které jsou již v dezolátním stavu. Předpokládaná cena investice je 66,6 milionů korun s DPH.

Stavba měla začít už na jaře 2016 a trvat dva roky. Zastupitelé tak schvalovali zadávací podmínky veřejné zakázky, která by měla vybrat dodavatele stavby. Zároveň měli také schválit financování akce, a to zařazením částky 30 mil. Kč do rozpočtu 2016 a částky 36,6 mil. Kč do rozpočtu 2017.

Podle návrhu má na místě současných šaten, které jsou v původním stavu, vzniknout jeden centrální objekt se 16 šatnami a sociálním a technickým zázemím pro fotbal, tenis, volejbal, ale i lehkou atletiku a také prostor pro občerstvení. Nový objekt je navržen do tvaru písmene L jako dvoupodlažní, z ocelového skeletu se zděnými příčkami a plechovou střechou.

O projektu budou zastupitelé ještě nadále jednat.

-MD-

JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

Jičínské městské lázně



Městské lázně na snímku Antonína Brožky (Sbírka RMaG v Jičíně)



Foto: G. Brokešová

Město Jičín v roce 1904 zakoupilo jednopatrovou budovu čp. 46 na Holínském předměstí, tzv. Starou poštu. V části přilehlé k reálce měly být zřízeny kabinety pro tuto školu a v zadní části zahrady měly být zřízeny lázně. Zednické práce byly zadány staviteli Janu Marešovi, strojní zařízení a instalace firmě Fr. Wiesner v Chrudimi. „Městské parní, vanové a lidové lázně v Jičíně“ byly otevřeny v neděli 12. listopadu 1905. Byly přístupné denně mimo čtvrtky, byl pro ně vydán řád. Lázně zahrnovaly tzv. sudatorium, což byla místnost s horkým vzduchem, dále bazén

s vodou teplou 24 °C, sprchy a 12 kabin s vanami. Voda se do lázní zpočátku přiváděla z rybníka Kníže. Situace se změnila poté, co byl zřízen nový vodovod. V následujícím roce přibyl uhlíčitý a rašelinný lázeň, do nichž se přivázela lesní rašelina od Střelce. Vyrážování lázní městem bylo ztrátové, a tak byly pronajaty soukromému nájemci. Za první světové války i krátce po ní byly mnohokrát pro nedostatek uhlí zavřeny. Během první republiky platilo, že když se uzavřely brány městské plovárny, otevřely se městské lázně.

Hana Fajstauerová

Vnitřní šatny ve Sportovním areálu jsou zbrusu nové

Pokračování ze str. 1

nábytkem město stály 8 140 000 Kč s DPH, pro 3. etapu bylo letos vypsáno výběrové řízení, z nějž vzešla cena 4,3 mil. Kč s DPH, vybavení novým nábytkem přijde na necelých 200 000 Kč. Celkem tedy město za rekonstrukci šaten zaplatí 12,7 mil. Kč,“ říká k rekonstrukci místostarosta města Mgr. Petr Hamáček a dodává: „I přes různé problémy se stavbou jsem rád, že náš Sportovní areál má konečně důstojné zázemí pro všechny soutěže a že snad již nenastane situace, že by se nějaký hráč z cizích družstev odmítl ve sprchách, které byly opravdu v žalostném stavu, osprchovat“.

-MD-

Řešíte doma, kam na střední? Přijďte se podívat na Presentaci středních škol a zaměstnavatelů

Máte doma devátáka či osmáka? Stojíte před důležitým rozhodnutím na jakou střední školu se vydat? Připravili jsme pro vás akci, která vám pomůže – na jednom místě naleznete střední školy i zaměstnavatele z regionu, kteří vám usnadní vaši volbu.

V letošním roce proběhne první ročník akce s názvem **Presentace středních škol a zaměstnavatelů**, jejímž cílem je pomoci rodi-

čům vybrat pro své děti správnou školu a budoucím středoškolákům ukázat, jaké rozličné obory existují. Chystá se tak rozmanitá burza příležitostí, která propojí všechny skupiny zapojené v procesu přechodu žáků na střední školy a jejich následné uplatnitelnosti na trhu práce. Akce přinese žákům ZŠ a jejich rodičům přehled o studijních možnostech, ale hlavně o budoucím uplatnění absolventů jed-

notlivých škol a oborů ve zcela konkrétních firmách.

Přijďte do **Masarykova divadla v Jičíně** v pátek či sobotu **9. a 10. října**. Pro budoucí středoškoláky je přichystáno i překvapení ve formě soutěže o cenu. Akci pořádá Krajská hospodářská komora KHK a Královéhradecký kraj. Pozvánku najdete na poslední straně zpravodaje.

Ing. Zdeňka Rychterová

Školička na II. základní škole přivítala nové prvňáčky



vatele, byly vyřešeny problémy s vlhkostí ve „staré“ školičce, kde bylo třeba z „gruntu“ zrealizovat nové izolace včetně položení nových podlah a sanačních omítek v přízemí. Současně byla v rámci dotace zateplena i „stará“ školička včetně zateplení střechy. Nově renovovány byly parketové podlahy v 1. patře. Školička má tak teď k dispozici 3 učebny, ve kterých jsou žáci prvních ročníků a dále 4 učebny, které využívá školní družina. Do školičky vede nový chodník ze zámkové dlažby osazený zábradlím. Školička tak vypadá konečně jako škola!

V první školní den nového školního roku přišel žáky za zřizovatele přivítat pan místostarosta P. Hamáček. Spolu s ředitelem školy R. Marešem a zástupkyní ředitele J. Stuchlíkovou zdůraznili mj. význam tohoto dne, protože se podařilo naplnit tužby absolventů a pedagogů, současných i bývalých – a „nová“ školička tak byla zdárně předána k používání těm, kteří jsou spokojeni nejvíce, to znamená našim novým prvňáčkům. Budova nové školičky citlivě navazuje na pavilon šaten, který je v provozu již 3 roky. Školička je součástí školní zahrady, která v minulém školním roce prošla také úspěšnou revitalizací a stane se místem pro výuku i oddech našich žáků. V minulém školním roce byla též na školní zahradě vybudována učebna v přírodě a atletická dvojdráha 60 m s umělým povrchem a doskočištěm.

Roman Mareš

Začátek nového školního roku byl na Základní škole Husova více slavnostní, než bývá zvykem. Nová „školička“, která byla vybudována v minulém školním roce, mohla přivítat nové prvňáčky. Přístavbou školičky byly mj. vyřešeny vlastní vstupy do všech tříd a tříd školní družiny. Již zde nenajdete průchozí třídy, kterými byla školička proslulá v minulosti a docházelo tak k rušení žáků při výuce a stav neodpovídal bezpečnostním předpisům. Již zde nenajdete úzké schodiště a miniaturní chodbičku, kde se převlékali malí žáčci a žákyně. Přístavbou školičky vznikl současně nový vyhovující prostor pro šatny žáků v přízemí a dále nová třída v 1. patře. Budova odpovídá přísným bezpečnostním předpisům. Současně s přístavbou školičky, a to i díky prozíravosti a pomoci zřizo-



Do nového školního roku v novém kabátě



V mateřské škole ve Fügnerově ulici byly ukončeny stavební práce a tak začínáme nový školní rok v krásně opravené budově. Díky úspěšně zpracovanému projektu zřizovatel získal dotaci z Operačního programu Životní prostředí. Byly zhotoveny izolace zdiva, kompletní zateplení budovy a střechy, výměna oken a dveří. Celá stavba probíhala za plného provozu a tak děti sledovaly všechny stavební práce. Děkuji pracovníkům firmy ACG –Real s.r.o. z Prahy, kteří se snažili rušné práce provádět během víkendu a mimo odpočinek dětí. Dále patří poděkování panu Šenberkovi a Ing. Bednářovi, kteří dohlíželi na chod stavby a na provedení prací. Poděkování patří také pracovníkům mateřské školy za trpělivost při práci v nadměrném hluku strojů a dodržení mimořádných bezpečnostních pravidel pohybu dětí na staveništi a za pomoc při úklidu. Souběžně proběhla i neplánovaná rekonstrukce vodovodní přípojky a oprava podlahy v herně. V prosinci tohoto roku uplyne již 55 roků od otevření této dvoutřídní Mateřské školy ve Fügnerově ulici, a tak je nový kabát krásným dárkem.

Zdenka Matějková, ředitelka školy

Tradice přírodovědných poznávacích soutěží na „Čtyřce“

Již poosmé je v rámci Ročního plánu ekologické výchovy vyhlášena celoroční přírodovědná soutěž pro všechny žáky naší školy. V minulých letech jsme například poznávali všechny naše i exotické ekosystémy, chráněná území naší přírody a ohrožené i vyhynulé druhy flóry a fauny všech světadílů. Ekologická výchova je jedním ze čtyř pilířů našeho školního vzdělávacího programu „Čtyřka – škola otevřenosti“.

Letošní téma by chtělo představit neuvěřitelně pestrá krásu světa kolem nás. Nese proto název „Barevná paleta naší přírody“. Každý z deseti měsíců školního roku obdržel jednu barvu na pomyslné paletě a do obsáhlého seznamu, který je žákům k dispozici ve třídě i na webu školy, jsou vybrány rostliny, živočichové, houby i nerosty, u kterých se uvedená barva vyskytuje. Ze seznamu je do vlastní soutěže vybráno třicet

druhů. Poznávání probíhá v učebně přírodopisu, účastníci jsou rozděleni do čtyř kategorií podle věku, vždy dva ročníky společně. Během školního roku se jako pátá kategorie postupně přidávali i prvňáčci. V poslední době získala ale u některých žáků soutěž takovou oblibu, že se doma připravují i s mladšími sourozenci. A ti, ihned jak nastoupí do první třídy, se do soutěže, pochopitelně zprvu ústně, zapojí. Prokazují neuvěřitelně vysoké znalosti, porázejí i mnohem starší účastníky. Na konci školního roku je pro třicet nejúspěšnějších účastníků připravena ve spolupráci s odborníky celodenní exkurze do přírodovědně zajímavých míst.

První kolo letošní soutěže proběhne v pondělí 21. září a bude ve znamení žluté barvy. Přejeme všem účastníkům hodně úspěchů.

Mgr. František Kynčl

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
kulturní imaginárium
www.valdstejnskalodzie.cz

KZMJ
DIVADLO
BIOGRAF
INFOCENTRUM

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
MĚSTA JIČINA



Kulturně barevný říjen v Lodži

Valdštejnská lodžie se před letošním podzimem oděla do nového kabátu a připravila se tak na bohatý program, který se v ní chystá. Od půlky září jsou v prostoru kavárny v Čestném dvoře vystaveny ilustrace výtvarníka **VOJTĚCHA JIRÁSKA**, který je vytvořil pro knihu litevských pohádek Evy Kociánové. Tři jeho měděné plastiky pak levitují v tajemném prostoru uvnitř budovy Lodžie.

V sobotu **17. 10.** ožijí již popáté stromové bytosti v Libosadu na **SLAVNOSTI STROMŮ**. Pro hosty této barevné oslavy budou přichystány stromodilny, koncert mezinárodní trojice divožen **TRIO BAVLNA** a tajemné představení ze světa stromů.

V pátek **23. 10.** od **18.00** se uskuteční již desátý večer pro malé i velké milovníky pohádkových příběhů z celého světa **POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ**. Tentokrát se vydáme do **LITVY** a průvodcem nám bude Eva Kociánová, autorka knihy litevských pohádek. Krom čtení litevských pohádek bude v kavárně přichystána ochutnávka tradičních jídel, vyprávění o litevské kultuře a pohádkových bytostech s hudebním doprovodem.

Hned další den, v sobotu **24. 10.** od **20.00** proběhne v **CAFÉ LOGGIE** komorní koncert známé indie-pop kapely **ILLE** a v neděli **25. 10.** od **18.00** večer folkových muzikantů **PODZIMNÍ FOLKOBRAŇÍ**. Zde se představí kytarový mág a virtuos Tomáš J. Holý, jičínská veletalentovaná zpěvačka a kytaristka Magdalena Zubatá za doprovodu Pavla Kudělky, Looperovy nálado-tvůrce Ctirada Macháně a domácí písničkář Tchei-chan. Všichni účinkující vystoupí pouze za zvuku kytar a hlasů.

Živá oslava mexického svátku mrtvých – **DÍA DE LOS MUERTOS** se uskuteční v barokní památce **31. 10.** od **15.00**. Tým Lodžie s divadelní skupinou **LOUTKY BEZ HRANIC** připraví tematické dílny, živé obrazy, ochutnávky mexické kuchyně, přednášku o mexických zvycích a další překvapení.

Jiří Vydra

Zveme vás na výstavu do Židovské 100

Evropská nadace Reinera Maria Rilke a Baševi o. p. s. pořádají výstavu americké malířky českého původu Evy Sachs nazvanou „Velký příběh české dívky“. Vernisáž se uskuteční v sále Židovské 100 (bývalá židovská škola), a to dne **10. 10. 2015 v 17 hodin**. Výstavu zahájí PhDr. Vladimír Železný. Úvodní slovo Dr. Jiří Kostecký.

Říjen v biografu ve znamení ozvěn BE2CAN

Říjen v biografu je přímo nabitý. Ve čtvrtek **22. 10.** v **19.00** se můžeme těšit na diashow Pavly Bičíkové Laponskem na lyžích i pěšky. Vyprávění o letní a zimní cestě drsnou švédskou divočinou za polárním kruhem. Laponsko je poslední evropskou divočinou s nádhernými horami, nekonečnými pláněmi a jezery. Je to země Sámů, kteří se žijí pastevectvím sobů a mají stále svoji kulturu i šamanské rituály. Vstupenky jsou už nyní v předprodeji. V úterý **20. října** od **16.00** jsme zařadili na program záznam koncertu krále valčíků André Rieu, jehož přímý přenos jsme promítali o prázdninách. V úterý se tedy na koncert můžete podívat ze záznamu spolu s českými titulky.

V říjnu také propůjčíme biograf festivalovým ozvěnám BE2CAN. Ty nejlepší filmy z festivalů Berlinale, Benátky a Cannes na našem plátně uvidíte od **7. do 14. 10.** Filmy a časy naleznete v programu anebo na webu. Rozhodně si ozvěny nenechte ujít, neboť všechny filmy promítáme v předpremiéře anebo v jediném uvedení.

Další oblíbená dopolední projekce nejen pro seniory připadá na čtvrtek **8. 10.** Tentokrát bude na programu dokumentárně sportovní film o horolezci Radkovi Jarošovi, který jako jediný český horolezec zdolal všechny vrcholy Himalájí. Začínáme v **10.00** hodin. Další filmy a celý program naleznete na našem webu www.biografjicin.cz, kde můžete online rezervovat i vstupenky.

Michal Miškovský,
Biograf Český ráj

Změna divadelního představení v předplatném skupiny A

Místo představení „Mnoho povyku pro nic“ uvedeme jediné představení, se kterým pražské Divadlo v Dlouhé může v roce 2015 přijet, a to je „Souborné dílo Williama Shakespeara ve 120 minutách“. Netradiční pohled na dílo slavného anglického spisovatele Williama Shakespeara se od jeho smrti v roce 1616 stal cílem mnoha kritických debat a neshod. Dotazy začínají prvotní otázkou, zda Shakespeare opravdu existoval, a vrcholí tím, jak starý byl vlastně Hamlet. Protože dnes lidé nemají čas se těmito otázkami zabývat, tři herci sehraji všech 37 her a 154 sonetů velkého dramatika pouze ve 120 minutách, a jestli vám to připadá nemožné, přijďte se podívat. Přesto, že představení někteří z vás v našem divadle shlédli před 8 lety, věříme, že si tuhle vynikající komedii nenecháte ujít.

KZMJ

Michail Ščigol 70, Petr Volf 75: přátelé napříč dvěma světy

V podzimním čase uspořádalo jičínské muzeum k významnému životnímu jubileu **Michaila Ščigola a Petra Volfa jejich společnou výstavu**.

Cesty dvou významných umělců našeho regionu se dlouhou dobu spíše míjely. Když se Michail Ščigol natrvalo usadil po opuštění Sovětského svazu v Čechách, cesty dokumentaristy – fotografa Petra Volfa vedly přesně opačným směrem. Stejně tomu je i v jejich tvorbě. Počátky Volfovy tvorby byly ve znamení černobílých filmů. Ščigolovy malby oproti tomu využívaly pestré palety barev. V současnosti se malíř uchyluje k monochromní černobílé, zatímco fotograf využívá možnosti barevné fotografie. Co však oba umělce pojí je motiv české krajiny, okolí Jičína a hlavně více jak pětileté přátelství. **Výstava „Michail Ščigol 70, Petr Volf 75: přátelé napříč světy“ bude otevřena od 9. října do 15. listopadu 2015 v záměcké galerii jičínského muzea. Otevřeno od 9 do 17 hodin mimo pondělí.**

M. Pajerová

Okénko knihovny



Týden knihoven 5.–10. října

Svaz knihovníků a informačních pracovníků vyhlásil na první říjnový týden již 19. ročník propagační kampaně **Týden knihoven**. Jičínská knihovna se tradičně k této akci připojuje a chystá pro své čtenáře i pro ostatní obyvatele a návštěvníky Jičína řadu pořadů a výhod.

Pro ty, kteří zatím nejsou v knihovně zapsáni, nabízíme v tomto týdnu registraci do konce roku zdarma. Navíc vyhlásíme na celý týden amnestii na poplatky za upomínky. Všichni, kteří přijdou od **5. do 10. října**, mohou vrátit knihy, které mají vypůjčené jakkoliv dlouho, bez sankčního poplatku. Od **5. 10.** až do konce listopadu bude k dispozici zdarma vstup do databáze právních předpisů Konzultant. Ve čtvrtek **8. října** zahájíme počítačové kurzy nejen pro začátečníky. Na kurz je třeba se přihlásit předem v knihovně, na tel. **493 532 833**, nebo na e-mailu jonak@knihovna.jicin.cz. Také jsme připravili výstavu, literární kvíz i soutěže přednášečů, autorů literárních děl a fotografů. Zahájíme virtuální univerzitu třetího věku, pozveme vás na besedu se spisovatelkami Blankou Čapkovou a Irenou Fuchsovou a na přednášky o Číně a o Jičínské suitě J. B. Foerster. Na návštěvníky klubu mladých budou čekat hlavolamy z IQLandie a nová herní konzole Xbox.

Mgr. Jana Benešová



KULTURNÍ SERVIS

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnsko nám. 1, 506 01 Jičín, Tel. fax: 493 532 204,
muzeum@muzeumjicin.cz, www.muzeumjicin.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00



Vstupné do galerie: 20, 45 Kč
do muzea: 40, 60 Kč

Stálá nabídka

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičína od pravěku do 20. století.

Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny.

Konferenční salonek 1813

Obrazárna barokních mistrů

Muzejní herma přístupná kýžkovi v otevírací době muzea.

Výstavy:

Galerie

9. 10. – 15. 11. 2015 – Michail Šigelov 70, Petr Volf 75: přátelé napříč dvěma světy - výstava dvou významných umělců našeho regionu představí nejen aktuální díla, ale umožní částečně nahlédnout zpět jejich tvorbu.

Výstavní chodba

18. 9. – 11. 10. 2015 – Náš souseď strom - prezentace prací žáků základních škol jičínského okresu v projektu podporovaného Královéhradeckým krajem.

17. 10. – 29. 11. Příručky do muzejních sbírek z let 2010 – 2015 – opět po pěti letech představí jičínské muzeum nové získané příručky, které obohacují sbírky muzea a galerie. Zastoupení zde budou mít jak nejnovější archeologické nálezy, obrazy a grafika, přírodověda, ale také fotografie i předměty z lidového prostředí a uměleckého řemesla.

Den architektury

Jičín - Tamlovka

13. 10. – sráž před Tamlovkou, ulice 17. listopadu.

Nová budova bývá hodnocena především v kontextu stávající zástavby. Stejně tak je tomu u včasnějšího souboru Tamlovka, který byl postaven v těsné blízkosti centra města. Komentovaná prohlídka za účasti investora Vladimíra Dubského a architektky stavitelky Pavly Přásky.

Jičín - novostavba v historickém centru města

3. 10. 2015 v 16:00, Konferenční salonek

Během debaty na téma současných architektonických realizací v historickém centru města se vedle hodnocení Tamlovky dále seznámíme s příklady různých přístupů začleňování nových staveb do stávajícího městského organismu.

Jičín - baroko už bylo dost

4. 10. 2015, sráž před Biografem Český ráj, 17. listopadu 47

Město Jičín, to nejsou jen významné stavby z doby Albrechta z Valdštejna. Komentovaná prohlídka s historikem umění Gabrielou Petrovou po některých realizacích Čerka Musila, ale i dalších starších z období 20. století. Chybět nebude například budova Biografu Český ráj, Husův sbor nebo hotel Start.

Přednášky:

Cykly přednášek „Setkání před obrazem III. Ze sbírek RMAg v Jičíně“ s historikem umění Mgr. Lenkou Patkové - 14. 10. 17:00 v Konferenčním salonku

Připravované akce:

Cařumuseum - v nádrži jičínského zámku

Připravované výstavy:

Galerie: 27. 11. 2015 – 10. 1. 2016 – Marie Kvěčková -

Fileroř - dílo malířky a ilustrátorky

Výstavní chodba: 4. 12. 2015 – 17. 1. 2016 – Zimní sporty na

Jičínku - zimní rořavky i úsporná sportovní klání na sněhu i ledu vám přiblíží výstava, která se bude konat v zimních měsících.



říjen 2015

Vydává Kulturní zařízení města Jičína
podklady zasílejte do MIC mallem:
mic@jicin.org, nejděle do 12. dne předchozího
měsíce. K dostání v Městském informačním
centru a na www.kzmj.cz. V případě Vašeho
zájmu o zasílání KAMU v elektronické podobě
nás, prosím, kontaktujte na mic@jicin.org,
tel.: 493 534 390.

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA PILAŘE

Valdštejnsko nám. 1, 506 01 Jičín,
tel.: 493 534 390,
mic@jicin.org, www.kzmj.cz, www.rumcajsusvet.cz

Otevírací doba: 28. 10., so – ne 9:00 – 17:00

Vstupné: 15 Kč, děle do 3 let zdarma

.....

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

Sedíčky, 506 01 Jičín,
kasteřin Jiř Vydra,
tel.: 608 269 296,
ji.vydra@valdziej.cz,
www.valdziejnaskalozie.cz

Otevírací doba: 13.00 – 18.00, pá 13.00 – 20.00, so – ne 10.00 – 18.00

Vstupné: dobrovolné

17. 10. 15:00 Slavnost stromů 2015 – oslava světa stromů v Libosadu

23. 10. 18:00 Pohádky tisíce a jedné země X. – Litva – členi literárních pohádek z knihy Ery Kocianové pro malé i velké milovníky pohádkových příběhů s ochutnávkou tradičních jídel a s vyprávěním o kultuře a pohádkových bytostech Litvy.

24. 10. 20:00 Ille – komorní koncert známé indie-pop kapely v Café Loggie – tuřná rezervace

25. 10. 18:00 Podzimní folklorní – Tomáš J. Holý, Magdalena Zubatá a Pavel Kudělka, Tchei-čan

31. 10. 12:00 Svátek mrtvých – Dia de los Muertos – živá oslava svátku mrtvých s Loukami bez hranic

MASARYKOVO
DIVADLO

Husova 206, 506 01 Jičín, tel.: 493 531 568,
fax 493 592 794, www.kzmj.cz, posla@kzmj.cz

2. 10. pátek 19:00

DANIEL HULKA

Vstupné: 290 a 350 Kč

Velký sál Masarykova divadla

4. 10. neděle 19:00

ČERVENA – divadelní předpřání B

Vstupné: 220, 270 a 320 Kč

Velký sál Masarykova divadla

9. – 10. pátek a sobota od 9:00

PREZENTACE STŘEDNÍCH SKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ

Vstupné: zdarma

Velký sál Masarykova divadla

11. 10. neděle 19:00

TANEČNÍ VEČERY

Vstupné: 150 Kč/os. za jedn. lekcí, 1 600 Kč/pár

Velký sál Masarykova divadla

16. – 17. 10. pátek - sobota

JIČÍNSKÝ MAGIK

Vstupné: 40 Kč/jednotl. představení, 150 Kč/galashow

Velký sál Masarykova divadla

19. 10. pondělí 19:00

DIVČÍ VALKA

Vstupné: 299, 349 a 369 Kč

Velký sál Masarykova divadla

22. 10. čtvrtek 19:00

P. Bicková: LAPONSKEM NA LYŽÍCH I PĚŠKY

Vstupné: 60 Kč

Biograf Český ráj

23. 10. pátek 19:00

SUPERGROUP.CZ

Vstupné: 300 Kč na místě a 250 Kč v předprodeji

Velký sál Masarykova divadla

29. 10. čtvrtek 19:00

MINIPARTY S K. ŠÍPEM A J. A. NÁHLOVSKÝM

Vstupné: 250 Kč

Velký sál Masarykova divadla

3. 11. úterý 19:00

PRAGUE CELLO QUARTET – hudební předpřání

Vstupné: 180 Kč

Velký sál Masarykova divadla

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732 858 380, 737 156 412,
mpcz@seznam.cz, www.mpcz.cz

Otevírací doba: so – ne a 28. 29. a 30. 10. 10:00 – 16:00

11. 10. Zábí běh – na odhadnutí řas, 16. běh, podzimní.

Přihláška předem na mpcz@seznam.cz, 732 858 380. Startovní

30 Kč, trasy 7 a 2 km. Ocenění žebříčkem a doplňky. Závod

je zařazen do poháru BEJK (Běžec Jičínské kotliny) a poháru

BONBON (Běžec oddíl neambiciózních běžců)

28. 10. Železničský kros – přihlášky od 10:00 do 10:45 na

Náměstí Svobody v Železnici. Startovní 50 Kč, trasa 12 km,

závod je zařazen do poháru BEJK a poháru BONBON

Změna programu vyhrazena

BIOGRAF
ČESKÝ RÁJ

17. listopadu 47, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 823, www.biografjicin.cz

1/10 Čt 17:00 Cesta vzhůru, ČR

Wilsonov, ČR

2/10 Pá 17:00 Marťan, USA

Wilsonov, ČR

3/10 So 17:00 Marťan 3D, USA

Wilsonov, ČR

4/10 Ne 15:00 Hotel Transylvánie 2, USA

Wilsonov, ČR

5/10 Po 19:00 Marťan, USA

Amy, VB

6/10 Út 15:00 Victoria, Něm

7/10 St 17:00 Cesta vzhůru, ČR

Pan 3D, USA

8/10 Čt 10:00 Laputa, ČR

Pan 3D, USA

9/10 Pá 17:00 Černé duše, It, Fra

Everest, USA

10/10 So 17:00 Wilsonov, ČR

11/10 Ne 15:00 Ve sklepe, Rak

12/10 Po 19:00 Mia Madré, It, Fra

13/10 Út 19:00 Taxi Teherán, Írán

14/10 St 19:00 Dheepan, Fra

15/10 Čt 17:00 Lance Armstrong: Pád legendy, USA

16/10 Pá 19:00 Muž na laně 3D, USA

17/10 So 17:00 Labyrint: Zkoušky ohněm, USA

18/10 Ne 15:00 Neodělníci: Pohádky z hor, ČR

19/10 Po 17:00 Muž na laně 3D, USA

20/10 Út 19:00 Laputa, ČR

21/10 St 17:00 Sinister 2, USA

22/10 Čt 19:00 Gangster Ka, ČR

23/10 Pá 17:00 Krycí jméno U.N.C.L.E., USA

24/10 So 17:00 P. Bicková: Laponskem na lyžích i pěšky

25/10 Ne 15:00 Poslední lovec Čarodějnic, USA

26/10 Po 19:00 Ztraceni v Mnichově, ČR

27/10 Út 19:00 Malá z Rybarmy, ČR

28/10 St 19:00 Ztraceni v Mnichově, ČR

29/10 Čt 19:00 Píseň moře, Ir, Dán, Bel

30/10 Pá 19:00 Ztraceni v Mnichově, ČR

31/10 So 19:00 Mladí, It, Fra, Švý

32/10 Ne 19:00 Ztraceni v Mnichově, ČR

33/10 So 19:00 Poslední lovec Čarodějnic, USA

34/10 Ne 19:00 Marťan, USA

35/10 So 19:00 Mrkáček Bill, Aust.

36/10 Ne 19:00 Fajku pane učitelé 1, Něm

37/10 So 19:00 Celebrity s. r. o., ČR

38/10 Ne 19:00 Pan 3D, USA

39/10 So 19:00 Celebrity s. r. o., ČR

40/10 Ne 19:00 Fajku pane učitelé 2, Něm

41/10 So 19:00 Fajku pane učitelé 2, Něm

42/10 Ne 19:00 Celebrity s. r. o., ČR



KARMELITÁNSKÉ

NAKLADATELSTVÍ S.T.O.

Knihkupectví U sv. Ignáce, Chelčického 8, 506 01 Jičín, www.kna.cz/ldc, tel.: 493 721 967
2. 10. 17.00 autogramiada MUDr. R. Hontzák
17.30 beseda „Co je zlo a jak se mu bránit“ – v Café Don Corleone

26. 10. 17.00 autogramiada Mgr. V. Vacek
17.30 beseda „Co jsem poznal v životě jako důležitého doby, kdy jsem působil v Jičíně – Porotní sál zámku“

SOLCŮV STATEK s Lapidáriem a

Galerii Karla Samšíňáka

www.solcuvstatek.cz, Šolcova 133, Sobotka
Otevírací doba: denně 9.00 – 11.00, 13.00 – 17.00
Lapidárium: Helena Samohelová – keramická plastika
Galerie: Miloš Bureš – fotografie

DUHOVÁ MEDICÍNA

Ličické náměstí 48, 506 01 Jičín
tel.: 491 202 132, 604 494 920
2. - 4. 10. Kresba pravou mozkovou hemisférou s Petrou Cibulkovou
3. 10. 13.00 – 17.00 Feng Shui jednodenní seminář s Janou Varkovou
9. 10. 17.30 – 19.30 Etiketa a spiritualita napříč stoletími přednáška
11. 10. 13.30 – 18.30 Lunární žena - seminář pro ženy - ženský kruh

23. 10. 17.00 – 21.00 Matky a dcery jednodenní seminář

STUDIO ŠTASTNÝCH DĚTÍ

A BRÁNA K DĚTEM

Figurova 193, 506 01 Jičín
tel. 732 917 285, www.studiojstastnychdeti.cz, jic@brnankadem.cz
6. 10. 10.00 – 15.00 Den nošení dětí - kurz SÁTKOVÁNÍ
13. 10. 16.00 Bachova květová terapie a Aurasona v rodinné péči
15. 10. 15.00 Masáže dětí a kojenců
21. 10. 10.00 Moderní přebalování - informační kurz
22. 10. 15.00 Zároveň svačinky pro děti s nutriční poradkyní

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE

NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH A TYFLOCENTRUM HRADEC KRALOVÉ

deliašovské pracoviště Jičín, Vrchlického 823
Kontaktní osoby:
za Tyflocentrum, o. p. s.: Bc. Soňa Skořbová, tel.: 739 578 900, 493 522 122,
za OO SONS Jičín Blanka Jelínková, tel.: 728 323 860, jicini@tyflocentrum.cz

7. 10. Beseda s lékařem PharmDr. Zdeňkem Turčínem, Zasedací místnost MěU, Jičín
14. 10. Veselá zážitky z cestování nám bude vyprávět p. Božena Holanová, Klubovna Vrchlického 823, Jičín
21. 10. Zaježdě z komentovanou prohlídkou prostor Biskupské rezidence a Nového Adalbertina v Hradci Králové
Zahajení všech středních schůzek je v 14.00.

výchově dětí. Seminář pod vedením BoA.Ladky Mařádkové.
Vhodné pro rodiče i pedagogy
Čt 15.10. - 16.00 WORKSHOP - Hrajeme si s dětmi, v rámci Týdne vzdělávání dospělých
Čt 22.10. - 16.00 JAK NA „NEPOSLEŠNÉ“ DÍTĚ – setkání s psychologem Mgr. Ivanou Krabovou

Pá 30.10. - 9.00 ZAHRADNÍ SLAVNOST
Máme rádi dny a další podzimní plody? Přijďte s námi oslavit podzimní den, vítány jsou i kameleové masky, vypěstované dny, osvědčené recepty, společně si uvaříme,
Pálení HRNČENÍ
Pokud máte chuť a čas, přijďte mezi nás, uvidíme dobrovolníky, babičky, dědečky na pomoc při zajištění programu.

K-KLUB - středisko volného času

Valdštejnovo náměstí 99, 506 01 Jičín
tel.: 493 532 451, 603 373 828
info@kackojic.cz, www.kackojic.cz
1. 10. 18.00 KONCERT KAČKOVSKÉ
2. - 3. 10. PUVAB A KRÁSA POHYBU
17.00 Pohybové-relaxační víkendový kurz pro širokou veřejnost
12. 10. 13.00 ŠKOLENÍ PRO ŘEDITELÉ A ŘEDITELKY MŠ A MALOTŘÍDEK okr. Jičín Pořadatel PPP Jičín

13. 10. 19.00 MODNÍ PŘEHLEDKA ZP. SMASH
14. 10. 18.00 ETIOPIE OČIMA DAVIDA LEPSIKA Cestovateléské vyprávění s promítáním
16. 10. 13.30 II. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, herna ST ve Sport. areálu

19. - 23. 10. PODZIMNÍ DĚLNÍ PRO ŠKOLY
8.00 - 12.00 Nutné předem objednat
24. - 25. 10. TANGO ARGENTINO
15.00 - 17.00 Taneční seminář nejen pro páry
28. + 29. 10. PODZIMNÍ PRÍMĚSTSKÝ TÁBOR „ZPÁTKY NA STROMY“ pro děti od 6 let, cena za 1 den 180 Kč, cena za 3 dny 500 Kč

BAŠEVÍ, O.P.S.

basevi@seznam.cz, www.basevi.cz,
tel.: 724 029 359
Otevírací doba domu ul. Židovská č. p. 100 a synagoga:
po - ne 9.00 - 17.00
Židovská 100 - stálá expozice „Židovští spisovatelé, dramatici a kníci“
11. 10. - 8. 11. Výstava obrazů Evy Sachs - výstava obrazů newyorské židovské malířky českého původu, ve spolupráci s Nadací R. M. R. Vernisáž se koná 10. 10. od 17.00

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR

FOERSTER

Radek Slaný, předseda Smíšeného pěveckého sboru Foerster při Lepařově gymnáziu Jičín, radek.slani@gmail.com
10. 10. 19.00 Slavnostní koncert u příležitosti 20. výročí vzniku sboru - sborníky: Božena Maxánová a Ivana Hanzlová, housle: Ludmila Krčmářková, klavír: Pavel Krčmář.
Vstupné: 80 a 100 Kč. Porotní sál Valdštejnského zámku.

GALERIE NA ŠPEJCHARU

Bukvice, Jičín 506 01, valterova@icloud.cz, www.jqv.cz
do 11. 10. Antonie Fialová a Mgr. Vlasta Zahradnicková a Eva Erbová - šustí + malované kameny, výšivky + keramika

KDY: 5. 11. 9.00 – 11.00
CENA: 60 Kč/1 lekcce

Lekce jsou oddělené, a proto je nutné se na každou lekci zvlášť přihlásit. Vyberte si proto pouze lekce, o které máte opravdový zájem! Na jednotlivé lekce je nutné se PŘEDEM přihlásit kvůli omezenému počtu počátečnických míst osobně v knihovně, telefonicky na tel. 493 532 833 nebo e-mailem: knihovna@knihovna-jic.cz. Misto konání - oddělení pro dospělé čtenáře. Při přihlašování nezapomeňte na sebe uvést kontakt (telefon nebo e-mail). Pokud se přihlásíte a poté zjistíte, že se lekce nemůže zúčastnit, sdělte nám to prosím na uvedených kontaktech. Misto bude postoupeno náhradníkovi.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPÍČKA

Schází se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu) u autobusového nádraží - vchod ze dvora
Informace: 777 095 997, 731 598 777
Bankovní spojení: 1740105590300
www.mckapicka.cz, email: mckapicka@volny.cz

Pondělí - pátek 9.00 - 11.00 herny spojené s činností pro děti - cena 40,- Kč za hernu, pro členy MC 20,- Kč

Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.

Pondělí: ZPÍVANKY A TANCŮVANKY - cvičení s říkadly a písničkami, hudebně-pohybové aktivity, tanečky, společné zpívání a další hry a tvořivé činnosti určené k pobavení a společnému dovedení, pro děti od 2let, Lida 736 415 178
Úterý: HRAJEME SI S BATOLATY - rytmicko-pohybová cvičení, tanec, čtení, říkadla, písničky a volné hrani (pro děti 1-2 roky)
Kafka 602 344 334

Středa: ZVYKAČKY - program pro děti od 2 let adaptací program, společné „čtyřlístky“ bez rodiců, rozvoj pohybových dovedností, jemné motoriky, tvorbu hry s využitím písniček, říkadel a výtvárných činností... Soňa 777 095 997

Čtvrtek: MINIKLUB - program určený pro rodiče s dětmi do 1 roku, kteří si chtějí vyzkoušet pobyt v kolektivu. Za doprovodu básniček a písniček si nejen děti protáhnou celé tělo. Markéta 604 114 519, Monika 722 088 995
Pátek: PATEČNÍ HRNČENÍ - 9.00 - 12.00 Hmčivé hrani napříč různými věkovými skupinami - podpora vzájemné spolupráce a samostatnosti dětí. Přípravené prostředí a inspirativní podněty pro tvořivou hru - pohyb, hudba, práce, výtvárné čarování
Věkové neomezeno, vítané i děti školovného věku
Poslední pátek v měsíci - vaření z neobvyklých surovin 30.10. Tatiana 777 663 958

Odpovědný program

Pondělí: SIKOVNÉ DĚTICKY - výtvární kroužek - pro děti 3-6 let 16.00 - 17.30. Rozmanitá výtvárná technika pro rozvoj jemné motoriky, fantazie a estetického citu dětí, podpora kreativity a samostatného tvoření. Soňa 777 095 997
Středa: ČVÍČENÍČKO 15.30 - 17.30 Program se zaměřením na správný rozvoj pohybových návyků a psychomotorický vývoj dětí od 2let. Pohybová cvičení s uvolněním a prodloužením celého těla Bára 607 103 348

Nepravidelné akce

Pá 2.10. - 9.30 - ŠCHŮZKA LEKTORŮ A VŠECH ZÁJEMCŮ O DENÍ V KAPÍČCE

Pá 2.10. - 10.00 BIO POTRAVINY - páteční HRNČENÍ

Čt 8.10. - 15.00 SLUNÍČKOVÁ HERNÁ, setkání rodin a dalších zájemců s programem Ranní péče Sluníčko HK

Čt 14.10. - 16.00 - 19.00 LOUTKY A MAŇÁSKY PRO ROZVOJ DĚTÍ. Prožítkový seminář zaměřený na práci s maňásky při

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA

Densová 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833
e-mail: knihovna@knihovna-jic.cz

V knihovně je k dispozici bezdrátové připojení k internetu a dětský koutek.

V hudebním oddělení lze zapůjčit čtyřky elektronických knih, CD a MG si mohou zapůjčit i členové dětského oddělení. Zvukové dokumenty půjčujeme zdarma.

Nabízíme donášku knih domů hůře pohyblivým občánům, kteří nemohou dojet do knihovny.
Klub pro mládež Free Time otevřen: Po, Út, St 12.00 - 17.00, Pá 12.00 - 14.30.

GALERIE RADOSTI

Literární a historický odkaz mistra Jana Husa - putovní výstava k 600. Výročí jeho upálení je přístupná v půjčovně době knihovny do 30. 10.

GALERIE FREE TIME

Misto, které mám v Jičíně nejraději - výstava obrázků dětí z výtvárné soutěže Knihovny V. Čtvrtka v Jičíně. Výstava je přístupná v půjčovně době knihovny do 30. 10. 2015.
5. - 11. 10. Týden knihoven - registrace nových členů zámka, amnestie dlužníků, vstup do databáze právních předpisů Konzulant.

Jak je to s králem. Svět se řídí příkladem krále - vyhlášení literární soutěže pro děti u příležitosti 700 let od narození Karla IV.
Literární kvíz - návštěvníci dětského oddělení budou mít možnost si otestovat své čtenářské znalosti. Ze správných odpovědí výlosujeme výherce drobných cen.

5. 10. 9.30 Zahájení virtuální univerzity třetího věku

5. 10. - 25. 11. Hlasování o Qlandie, o. p. s., Liberec - putovní výstava deskových her, karetských, prostorových exponátů, bannerů s optickými klamý a jazykolamy. Akce je spolufinancována městem Jičín.

6. 10. Architektura a život v Číně - přednáška Jičínského národního Ing. arch. Jana Bendy, Ph. D.

7. 10. dopoledne pro ZŠ Beseda se spisovatelkou Blankou Čapkovou a nakladatelstvím Albatros

7. 10. 18.00 Jičínská suita J. B. Foerstera - přednáška Radka Sálta o jejím vzniku a zajímavostech s posledním orchestrálním provedením díla

8. 10. 15.00 Beseda se spisovatelkou Irenou Fuchsovou - klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč.

8. 10. 9.00 Čtení věštiny, vypráví jen někdo - 2. kolo soutěže dětí ve vyprávění.

16. 10. 9.00 Free time Japonko na kole - cestopisná beseda Moniky a Jirky Vackových spojená s promítáním. Akce je spolufinancována městem Jičín.

27. 10. dopoledne pro ZUŠ Lístování - přírodní bíbeč č. 13. - scénické čtení knihy Milosla Kratochvíla

Free time - pro registrované návštěvníky bude nově k dispozici herní konzole Xbox. Přijďte se pobavit s nejnovějšími videohrami.

POČÍTAČOVÉ KURZY NEJEN PRO ZAČÁTEČNÍKY

1) Seznámení s počítačem, základní práce s počítačem - zapínání, vypínání, práce se soubory a adresáři - kopírování, mazání, přejmenování... KDY: 8. 10. 9.00 - 11.00
2) Internet - vyhledávání na internetu, založení e-mailové adresy, posílání e-mailových zpráv, atd. KDY: 15. 10. 9.00 - 11.00
3) Textový editor Word - základní práce s textem, list, uložení, úprava textu, vkládání obrázků, atd. KDY: 22. 10. 9.00 - 11.00
4) Tabulkový procesor Excel - základní práce s tabulkou, vytvoření tabulky, uložení, atd. KDY: 29. 10. 9.00 - 11.00
5) Grafický editor - základní práce s obrázky, úprava fotografií



SPORTOVNÍ SERVIS



Revoluční 863
506 01 Jičín
www.sport-jicin.cz

Sportovní zařízení města Jičín

SPORT PLUS



říjen 2015

e-mail: posta@sport-jicin.cz
tel./fax: 493 533 462
tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz.

Sportovní akce

	Den	Datum	Sport	Kategorie	Soutěž	Soupeři	Čas	Sportoviště
40. týden	Sobota	3.10.	Fotbal	starší žáci	KP	SK Jičín - Slavia HK/Stěžery	9.00	tráva SA
				mladší dorost	KP	SK Jičín - Slavia HK/Stěžery	11.15	tráva SA
			Házená	muži A	EXL	HBC Ronal Jičín - OKD Karviná	18.00	hala SA
	Neděle	4.10.	Basketbal	muži	VČL	BSK TJ Jičín - TJ Svitavy C	10.00	tělocvična SA
			Florbal	st.žákyně	liga	FBK Jičín - Vysoké Mýto	9.00	hala SA
41. týden						FBK Jičín - Vsestary	10.35	hala SA
						Začlěr - FBK Jičín	12.50	hala SA
	Sobota	10.10.	Basketbal	ml.minky U12	OP	BSK Continental Jičín - TJ Litomyšl	9.30 a 11.30	tělocvična SA
			Florbal	ženy	EXL	FBK Jičín - Herbadent Praha 11	18.00	hala SA
			Fotbal	muži	KP	SK Jičín A - FK Chlumec n.C.	14.00	tráva SA
			Házená	ml.dorost	1.liga	HBC Jičín - Sokol Nové Veselí	11.00	hala SA
				st.dorost	1.liga	HBC Jičín - Sokol Nové Veselí	13.00	hala SA
				st.žáci B	1.liga	HBC Jičín - Sokol Nové Veselí	15.00	hala SA
			Hokej	ml. a st.žáci	KP	HC Jičín - Hradec Králové	9.00 - 12.30	zimní stadion
	Neděle	11.10.	Basketbal	st.minky U13	OP	BSK Continental Jičín - Jabloc n.M.	9.30 a 11.30	tělocvična SA
			Florbal	muži	OP	FBK Jičín - turnajové	8.00 - 17.00	hala SA
			Fotbal	mini U10	turnaj	pořádá SK Jičín - p.Matoušek	9.00 - 13.00	tráva SA
			Hokej	minižáci 2006	turnaj	pořádá HC Jičín	9.00 - 12.30	zimní stadion
				muži	KP	HC Jičín - HC Náchod	17.00	zimní stadion
				žáci ZŠ	turnaj	minifotbal - pořádá ASPV	9.00 - 13.00	umělá tráva SA
42. týden	Čtvrtek	15.10.	Fotbal	žáci ZŠ	turnaj	pořádá HC Jičín	9.00 - 12.30	zimní stadion
			Hokej	minižáci 2008	turnaj	"O pohár J.Masopusta"	8.30 - 11.30	umělá tráva SA
	Pátek	16.10.	Fotbal	žáci ZŠ	turnaj	"O pohár K-klubu"	13.30 - 18.00	stolní tenis SA
			Stolní tenis	žáci ZŠ	turnaj	BSK Conti Jičín B - Studánka PCE	9.30 a 11.30	tělocvična SA
	Sobota	17.10.	Basketbal	ml.minky U11B	OP	BSK Conti Jičín B - Nová Paka	13.30 a 15.30	tělocvična SA
				juniorky U19B	OP	SK Jičín - Úpice/Rtyně	9.00	tráva SA
			Fotbal	starší žáci	KP	SK Jičín - Úpice/Rtyně	11.15	tráva SA
				mladší dorost	KP	pořádá HBC Jičín	9.00 - 17.00	hala SA
			Házená	minižactvo	turnaj	HBC Ronal Jičín - Dukla Praha	18.00	hala SA
	Neděle	18.10.	Fotbal	muži	EXL	pořádá SK Jičín	9.00 - 14.00	tráva SA
43. týden			Hokej	mladší přípravka	turnaj	HC Jičín - HC Třebouchovice	17.00	zimní stadion
	Úterý	20.10.	Basketbal	studenti	KP	krajské finále - pořádá ASPV	9.00 - 12.00	hala SA
	Středa	21.10.	Hokej	muži	KP	HC Jičín - TJ Sp. Nové Město	18.30	zimní stadion
	Sobota	24.10.	Basketbal	juniorky U19	DL	BSK Continental Jičín - BK Příbor	15.30	tělocvična SA
				ženy	VČL	BSK TJ Jičín - SK Týniště n.O.	18.00	tělocvična SA
			Fotbal	muži	KP	SK Jičín A - FC Rychnov n.K.	14.00	tráva SA
					1.B tř.	SK Jičín B - TJ Rudník	14.30	tráva SA
			Hokej	minižáci 2007	turnaj	pořádá HC Jičín	9.00 - 12.30	zimní stadion
				ml. a st.žáci	KP	HC Jičín - Jaroměř	15.00 - 19.00	zimní stadion
			Judo	st.žáci		Přebor ČR	9.00 - 20.00	hala SA
	Neděle	25.10.	Basketbal	juniorky U19	DL	BSK Continental Jičín - BK Havířov	9.30	tělocvična SA
				ženy	VČL	BSK TJ Jičín - Vysoké Mýto/Litomyšl	12.00	tělocvična SA
			Fotbal	starší přípravka	turnaj	pořádá SK Jičín	9.00 - 14.00	tráva SA
			Házená	ml.dorost	1.liga	HBC Jičín - Talent Plzeň	13.00	hala SA
				st.dorost	1.liga	HBC Jičín - Talent Plzeň	15.00	hala SA
44. týden				muži B	1.liga	HBC Jičín - Talent Plzeň B	17.00	hala SA
				muži C	OP	HBC Jičín - Železný Brod	19.00	hala SA
	Pondělí	26.10.	Stolní tenis	žáci ZŠ		Olympiáda jičínských škol	8.00 - 12.00	stolní tenis SA
	Úterý	27.10.	Stolní tenis	žáci ZŠ		Olympiáda jičínských škol	8.00 - 12.00	stolní tenis SA
	Středa	28.10.	Florbal	ženy	EXL	FBK Jičín - Crazy girls FBC Liberec	15.00	tráva SA
			Fotbal	starší žáci	KP	SK Jičín - Červený Kostelec	9.00	tráva SA
				mladší dorost	KP	SK Jičín - Červený Kostelec	11.15	tráva SA
			Házená	muži	EXL	HBC Ronal Jičín - KP Brno	19.00	hala SA
			Hokej	minižáci 2006	turnaj	pořádá HC Jičín	9.00 - 12.30	zimní stadion
				muži	KP	HC Jičín - BK Nová Paka	18.30	zimní stadion
			Basketbal	muži	DL	BSK Continental Jičín - BK Litomyšl	15.30	tělocvična SA
	Sobota	31.10.		muži	VČL	BSK TJ Jičín - TJ SPŠ Náchod	18.00	tělocvična SA
			Fotbal	mladší žáci	turnaj	pořádá SK Jičín	9.00 - 14.00	tráva SA
			Házená	st.žáci	turnaj	pořádá HBC Jičín	9.00 - 16.00	hala SA
			Hokej	mladší žáci	KP	HC Jičín - Nové Město n.M.	10.00 - 13.00	zimní stadion



SPORTOVNÍ SERVIS

Nábory dětí do sportů

- Atletika** – út a pá od 15.00 hod. - Městský stadion
(P.Šindelář 775 956 875, SindelarP@seznam.cz)
- Basketbal** – út a pá od 16.00 hod. - tělocvična 4.ZŠ
(T.Mikulová 774 930 110, basketjicin@basketjicin.cz)
- Florbal** – út od 17.30 - těl. MOA a čt od 17.30 těl. Lepařova gymnázia
(M.Šuk 608 951 351, fbkjicin.ml.zaci@gmail.com)
- Házená** – o trénincích se informujte na níže uvedeném kontaktu
(A.Babák 775 311 801, hazena@jicin.cz)
- Hokej (škola bruslení)** – po a st 16.00 - 17.00 hod. - zimní stadion
(p.Pokorný 605 988 873, korny09@seznam.cz)
- Judo** – út a čt od 15.00 - 16.30 hod. - judo sál sportovní areál
(letosnik.judojicin@tiscali.cz)
- Orientační běh** – út a čt odpoledne, pro děti narozené 2004 - 2007
(P.Řehák 736 527 373, R.Janků 737 381 061)
- Plavání** – pro děti do 8 let, nutnost uplavat min. 25 m jakýmkoliv plav.stylem
(Eva Sochacy 608 050 349)

Sportovní zařízení města Jičín

AQUA CENTRUM



Kompletní informace naleznete na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

Provozní doba Aqua Centra

platná od 7.9.2015

Den	Kondiční plavání	Bazén	Sauna	Masáže	Aquaerobic
Pondělí	sanitární den	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Úterý	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	17.30 – 18.30 18.30 – 19.30
Středa	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Čtvrtek	6.00 – 8.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	18.30 – 19.30 19.30 – 20.30
Pátek	6.00 – 8.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Sobota	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	11.00 – 21.00	-----
Neděle	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----

Do Aqua Centra pro muže vstup povolen pouze v elastických plavkách.

Sauna pro páry v pondělí v čase 18.00 – 21.00, v neděli v čase 15.00 – 18.00 hod. v dámské sauně.

Sauna pro rodiče a děti v pondělí 15.00 – 18.00 v dámské i pánské sauně.

Společná sauna každou středu v čase 18.00 – 21.00 v dámské i pánské sauně.

Masáže pouze na objednávku 493 531 860 či v recepci Aqua Centra.

Rezervace Aquaerobiku v recepci Aqua Centra, podmíněna zaplacením vstupného.

Algida bar – aktuální provozní doba na www.sport-jicin.cz

!!! podzimní prázdniny 28. - 30.10. - provoz bazénů již od 10.00 hod. (kondiční plavání v tyto dny odpadá) !!!

AQUAEROBIK SZMJ www.sport-jicin.cz
od 7.9.2015

HLUBOKÝ BAZÉN Aqua Centrum Jičín

Úterý	17.30 - 18.30	Radka
	18.30 - 19.30	Eva
Čtvrtek	18.30 - 19.30	Jana
	19.30 - 20.30	Lucie

cena: jednotlivé vstupné 80 Kč, permanentka 650 Kč / 10 lekcí
skupina mimo rozvrh (max.14 osob) 600 Kč/hod.

REZERVACE NA HODINY AQUAEROBIKU - tel.493 531 860

Cvičení SZMJ www.sport-jicin.cz
Sportovní areál Jičín
platí od 1.9.2015

BODYSTYLING a další...

Pondělí	19.00 - 20.00	JANA
Úterý	18.00 - 19.00	ADÉLA
Středa	18.30 - 19.30	KLÁRA
Čtvrtek	18.00 - 19.00	MARKÉTA

cena: jednotlivé vstupné 45 Kč, permanentka 400 Kč / 10 lekcí
kontakt:
recepcie Aquacentra, tel.493 531 860, nebo www.sport-jicin.cz

Jičínské memoriály 2015



V neděli 13. září se na jičínském Městském stadionu uskutečnil další ročník tradičních atletických „Jičínských memoriálů“. K vidění byly vynikající výkony předních českých vrhačů a vrhaček, jak v memoriálových disciplínách, tak i v doplňkových soutěžích. Předkrm obstaraly děti z přípravy atletického klubu, které absolvovaly trojboj – běh na 40 metrů, hod raketkou a skok daleký. Vítězové si odnesli diplomy a drobné věcné ceny od sponzorů závodu a všichni soutěžící sladkou odměnu.

Hlavní program zahájily oštěpařky, které startovaly v Memoriálu Dagmar Volfové-Bosákové. Nejvíce se dařilo rekordmance mítinku Jarmile Jurkovičové z pražského Olympu, která překonala o 26 centimetrů padesátimetrovou hranici. Výbornou úroveň měla i soutěž diskařek. Soutěž ovládla letošní mistryně republiky Eliška Staňková z Kladna, která poslala disk do vzdálenosti 51,94 metru. Druhá skončila čtvrtá žena letošních tabulek Zuzana Kubicová ze Spartaku Praha 4 výkonem 46,15 metru a třetí Veronika Süßnerová z České



Lípy, která za ní zaostala o dva metry. Vítězka disku ovládla i soutěž koulařek, když jako jediná překonala hranici 13 metrů (13,15).

S malým zájmem běžců se setkal 29. ročník Ceny Jičína v běhu mužů na 3 000 metrů, letos běžný jako Memoriál Karla Hlaváče. Vítězem se stal domácí Radek Kahánek, který těsně zaostal za hranicí deseti minut. Na druhou stranu napínavou soutěž do posledního pokusu předvedli muži v diskařském sektoru ve 24. ročníku Ceny Jičína – Memoriálu MUDr. Vladislava Bosáka. Na startu se sešli čtyři ze šesti letos nejlepších českých diskobolů. Ve vyrovnané soutěži zvítězil Igor Gondor z VSK Universita Brno výkonem 56,17 metru. O pouhých deset centimetrů zaostal Tomáš Voňavka z Kladna, třetí skončil turnovský Jaromír Mazgal 55,35 a čtvrtý spartan Tomáš Jokl 52,75. Vyrovnaná bitva do posledního vrhu probíhala i v koulařském sektoru. Šťastnější byl nakonec Pavel Krejča z Kolína, který výkonem 14,77 metru překonal o třináct centimetrů druhého Gondora.

Petr Šindelář

Ligové kadetky v přípravě zlaté, juniorky bronzové

Po mnoha letech se podařilo cílenou prací dojít ke stavu, kdy má náš oddíl basketbalu v soutěžích již všechny věkové kategorie mládeže. Celkem máme devět týmů mládeže – čtyři minižakovské, dvě žákovské v ligových soutěžích, dvě dorostenecké v ligových soutěžích a „béčko“ juniorek v oblastním přeboru.



Právě ligové dorostenky v obou kategoriích, tedy kadetky U17 i juniorky U19, měly během září dva přípravné turnaje. Obě družstva měla turnaj v Liberci, odkud si kadetky přivezly 1. místo, když s jednoznačnou převahou v systému každý s každým porazily domácí Liberec, Jablonec i Zákupy. To juniorky měly turnaj obsazen větším počtem týmů, a tak se hrálo na dvě základní skupiny po třech týmech a následně o umístění. V naší skupině jsme nejdříve porazili v pohodlném zápase zálohu Jablonce nad Nisou, jehož „áčkový“ tým hraje extraligu U19, a pak po vyrovnaném utkání prohráli s Poděbrady. Tím jsme byli odkázáni na boj „pouze“ o třetí místo, ve kterém jsme zdolali Brandýs nad Labem.

Výsledky z přípravy jsou příjemné, již vzhledem ke skutečnosti, že některé hráčky přes prázdniny nepochopitelně ukončily svoji kariéru a některé čeká lékařský zákrok po zranění. Navíc dvě naše rozehrávačky budou během sezóny nastupovat za extraligový Trutnov, případně další na jaře doplní tým Hradce Králové, který v loňském roce smolně z extraligy spadl.

Díky těmto skutečnostem bude sezóna pro oba ligové celky velice náročná, ale věříme, že hráčky se se vzniklou situací poperou a uhrají příjemné výsledky. BSK

Stolní tenisté Soukup a Svoboda Mistry ČR!

O víkendu se na jičínském Sportovním areálu uskutečnilo jubilejní 50. Mistrovství České republiky tělesně postižených sportovců ve stolním tenisu družstev a jednotlivců. V pátek večer byly sehrány semifinálové skupiny družstev. Ve skupině „A“ bez problému zvítězilo družstvo pořadající TJ Jičín a postoupilo společně s druhou Čechií Hradec Králové do finále Mistrovství ČR, které se hrálo 19. září v Praze. Domácí postupně zvítězili nad Slovanem Praha 6:0, Labem Kolín B 6:1 a Čechií Hradec Králové rovněž 6:1. Za TJ Jičín nastoupili Martin Budina, Pavel Čech, Jiří Soukup a Michal Svoboda. V neděli byly na pořadu soutěže jednotlivců v jednotlivých skupinách postižení, v nichž se rovněž dařilo domácím hráčům TJ Jičín, kteří vybojovali dva tituly Mistrů ČR a další čtyři medaile: Ve sk. 7 zvítězil Jaromír Němec z Čechie Hradec Kr., ve sk. 8 Jiří Soukup před spoluhráčem Pavlem Čechem oba TJ Jičín, ve sk. 9 Radek Procházka ze Svobody Praha, ve sk. 10 Jan Michal ze Sokola Lhůta před domácím Budinou, ve dvouhře OPEN bez rozdílu postižení byl první Michal Svoboda a třetí Jiří Soukup oba z domácí TJ Jičín. Ve čtyřhře zvítězila dvojice Jan Michal–Luboš Kallminzer ze Sokola Lhůta před domácí dvojicí Soukup–Svoboda. Ve dvouhře žen zvítězila Michaela Maurerová z ŠK Valaliky. Celého Mistrovství se zúčastnilo 43 nominovaných z celé ČR a Slovenska. Pořadatelé Mistrovství ČR TPS ve stolním tenisu děkují všem organizacím a firmám, které se na zajištění celé akce podílely: Město Jičín, Continental s. r. o., Elektrospoj Praha s. r. o., Sklopísek Střeleč, Ronal CR, Spojovací materiál s. r. o., KFD Maklěři s. r. o., ECCAM Praha s. r. o., Barum Jičín, Deprag Lázně Bělohrad, Mattoni a. s., Masokombinát Jičín a Pivovar Nová Paka. -MF-

Orientační běh Sportcentrum Jičín přijímá nové členy a zve zájemce na závody



Rádi do svých řad přivítáme ročníky dětí narozených 2007–2004, kteří se nebojí fyzické aktivity a pohybu v přírodě. Tréninky v přírodě jsou každé úterý a čtvrtek odpoledne. Také bychom rádi informovali o závodech v blízkém okolí, na kterých je možné vyzkoušet si orientační běh v praxi. Jedná se o tři termíny:

- 19. 9. Východočeský pohár Strážné**
- 29. 9. Podkrkonošská liga žáků Studenec**
- 17. 10. Východočeský pohár Česov**

Místo a čas všech aktivit upřesní trenéři mládeže Pavel Řehák (736 527 373), Radka Janků (737 381 061), Zdeněk Tesař (777 955 439) a Zdena Hanušová (775 397 763).

Nábor hokejistů a škola bruslení

HC Jičín pořádá NÁBOR hokejové mládeže (děvčata i chlapci) a po zahájení provozu na zimním stadionu opět provozuje **HOKEJOVOU ŠKOLU BRUSLENÍ** pro veřejnost. Ta se koná každé pondělí a středu. Prosíme zájemce, aby se obrátili na pana Pokorného (605 988 873) či e-mail: korny09@seznam.cz).

Nová mateřská škola na Větrově otevřela dětem své brány

Na začátku školního roku 2015/2016 má Jičín o jednu novou mateřskou školu navíc. Novostavba na Větrově byla k poslednímu prázdninovému dni slavnostně předána do užívání dětem. Stavba školky za 42 milionů korun připomíná hrad se čtyřmi dřevěnými věžemi, interiér školy zase hraje všemi barvami. Od 1. září sem do čtyř tříd nastoupilo 96 dětí.

Zatímco na začátku roku 2014 byla mateřská škola Větrov teprve na počátku výstavby, dnes je zcela hotová stavba včetně vybavení předána dětem k užívání. Již během léta zde byla otevřena jedna třída z vedlejší původní budovy, aby provoz ve školce vyzkoušela. Dne 31. 8. 2015 byla škola za účasti zástupců města, pracovníků školky, projektantů a realizační firmy FATO a.s. slavnostně otevřena. V odpoledních hodinách do ní také mohla nahlédnout veřejnost, pro kterou město uspořádalo Den otevřených dveří. „Novou mateřskou školou jsme vyřešili nedostatek míst v rámci města a vytvořili tak podmínky pro naplnění novely Školského zákona, jehož návrh bude projednáván ve vládě letos v září. Novela předpokládá nově povinnost pro města zabezpečit místa v mateřských školách od roku 2017 pro čtyřleté



děti a od roku 2018 pro tříleté,“ říká k nové mateřské škole starosta města JUDr. Jan Malý. Budova školy, která je navržena známým architektem Davidem Vávrou, je dvoupodlažní a má tvar hradu se čtyřmi dřevěnými věžemi. V každém podlaží jsou dvě třídy, tedy celkem čtyři dohromady. U hlavního vchodu je centrální schodiště a bezbariérový výtah pro hendikepované. Uvnitř domu se nachází velké prosklené atrium, které bude sloužit pro trávení volného času dětí. V okolí školky proběhly také úpravy zahrady, postaveno bylo nové parkoviště, chodníky i dětské hřiště, které bylo osazeno herními prvky. Celá škola je bezbariérová, protože zde bude umístěna také jedna integrovaná třída pro děti s hendikepem. „Původně jsme zde měli mít

jednu třídu integrovanou a jednu plně pro hendikepované děti. Po konzultacích s odborníky ze Speciálně pedagogického centra, psychology a učitelkami ze speciální třídy jsme nakonec vzhledem k povaze hendikepu našich dětí usoudili, že bude lepší, když do nové budovy přesuneme pouze třídu integrovanou a děti ze speciální třídy zatím zůstanou v původní mateřské škole. Je to proto, abychom je zbytečně přesunem a nutností zvykat si na nové prostředí netrápili. Jsou mezi nimi totiž také autisté, kteří si těžko na nové věci zvykají, stejně tak je ruší například změna barev v okolí,“ přibližuje provoz ředitelka Bc. Lenka Vondráková.

Nová mateřská škola tak konečně vyřešila problém s nedostatkem míst v mateřských školách. Při květnových zápisech se ukázalo, že nyní je možné uspokojit poptávku nejenom jičínských rodičů, ale i mimojičínských a dokonce mohou rodiče umístit děti mladší 3 let. „Nedostatek míst v mateřských školách v Jičíně byl dlouhodobým problémem. Téměř stovka nových míst na Větrově tento problém vyřešila. Z hlediska demografického vývoje bude v nejbližších letech počet dětí v mateřských školách stagnovat, resp. se mírně sníží. Nárůst požadavků na umístění se nyní projevuje ve školách základních. Objekt původní mateřské školy zůstane i nadále v provozu. Do budoucna uvidíme, jaká bude poptávka po místech i z hlediska mimojičínských dětí a zda bude nutné do budovy investovat,“ uvádí Ing. Miroslav Kazda z odboru školství, mládeže a tělovýchovy.

Školu stavěla společnost FATO a.s. z Hradce Králové původně za 31,6 mil. Kč s DPH. Financování novostavby bylo rozděleno do tří let. Během stavby se ale ukázala nutnost některých víceprací či jiných technologických řešení, proto bylo za dobu stavby uzavřeno celkem 9 dodatků a cena stavby se zvýšila o 3 miliony na 34,6 mil. Kč s DPH. Celková cena školky včetně výkupu pozemků, projektů, interiéru, vybavení kuchyně a hřiště je 42 milionů Kč včetně DPH. -MD-



Také v Jičíně přivítáme festival Den Architektury 2015

Do českých měst míří již popáté festival Den architektury. Zájemcům o bezprostřední a autentický zážitek s architekturou nabídne v celé ČR o víkendu 3. a 4. října více než stovku akcí - procházky, výpravy a cyklojízdy s architekty, unikátní exkurze do jindy nepřístupných interiérů i workshopy pro děti a rodiče o architektuře a městském prostoru. Akce se koná u příležitosti Světového dne architektury.

Festival, který probíhá ve 48 městech Čech a Slovenska formou procházek s architekty, proběhne v téměř pěti desítkách českých a moravských měst. Čeká vás program, který reflektuje řadu aktuálních témat, jakými jsou například necitlivé bourání staveb bruselského stylu a 70. let, revitalizace českých sídlíšť, krajinářská architektura, vztah vodních toků a města atd. Organizátoři připravili též unikátní exkurze do jindy nepřístupných interiérů –

s názvem Hurá dovnitř. **Všechny procházky a výpravy jsou zdarma.** Součástí programu budou v některých městech také workshopy o architektuře a městském prostoru, přednášky zahraničních architektů a unikátní filmová prohlídka Film a architektura v pražských kinech Světozor a Kino 35.

V Jičíně se bude řešit téma Tamlovka, nová budova, která bývá hodnocena především v kontextu stávající zástavby v těsné blízkosti centra města. Komentovaná prohlídka za účasti investora Vladimíra Dubského a architekta stavby Pavla Pršaly nám, společně s následující diskusí, přiblíží tuto problematiku a podrobnosti vzniku stavby. Pro zájemce je sraz v sobotu 3. 10. 2015 ve 14.00 hod. před Tamlovkou, ulice 17. listopadu. V Regionálním muzeu a galerii v Jičíně poté můžete od 16.00 hod. diskutovat nad dalšími novostavbami v centru města. V neděli vás zase historička umění

Gabriela Petrová seznámí při komentované procházce s budovami známého architekta Čenka Musila a přiblíží vám i další stavby z období 20. století. Chybět nebude např. budova Biografu Český ráj, Husův sbor nebo Hotel Start. Sraz je v neděli 4. 10. ve 14.00 hod. před Biografem Český ráj.

Den architektury od roku 2011 pořádá občanské sdružení **KRUH**. Více na www.denarchitektury.cz. -MD-

Hlasujte pro Koupaliště Kníže

Jičínské koupaliště Kníže se může stát Hvězdou Severovýchodu! Velké webové hlasování potrvá do neděle 11. října 2015 na www.hvezdyseverovýchodu.cz. Hlasující mohou vyhrát věcné ceny. Soutěž pořádá ROP Severovýchod, poskytovatel dotace. Za Váš hlas děkujeme.

Zazvonil zvonec a pohádky je konec



Na stránkách Jičínského zpravodaje jsme vás, vážení čtenáři, pravidelně informovali o festivalu Jičín – město pohádky, o jeho přípravách i programu a věříme, že vás zaujmou i ohlasy jeho návštěvníků. Přicházely organizátorům osobně, SMS zprávami i telefonicky. Přijměte od nás alespoň pár těch prvních, které dorazily. Z Prahy: „Chtěla bych vám alespoň touto cestou

poděkovat za nádherný program – s našimi dvěma dcerami jsme si užili hru na záchranu pohádky – nadšeně jsme splnili všechny úkoly – děkuji vám za krásný nápad promyšlený do všech možných detailů! Na každém stanovišti nás vítali s úsměvem, trpělivě dětem vysvětlovali a pomáhali s plněním úkolu – úžasné! Užili jsme si i různá představení, navštívili Kavárnu potmě. Děkuje-

me! Přejeme vám do dalších let spoustu dobrých nápadů, hodně lidí, kteří jsou ochotni se zapojit, hodně elánu a energie!"; z Opavy: „Dobrý den, chtěla bych vám poděkovat, byla to nádherná akce, a jelikož za 7 týdnů rodím, tak jsem byla neustále tak dojatá, že jsem stále hrdostí brečela. Bylo to pro nás opravdu úžasné. Děkuje a přejeme nekonečně mnoho takových krásných akcí.“ (maminka vítěze výtvarné soutěže); z Hořic: „Milí přátelé, děkuji za skvěle připravený festival, myslím, že to hlavní se povedlo, byl opravdu POHÁDKOVÝ!"; z Prahy: Dobrý den, jen chci napsat, že se nám atmosféra Jičína moc líbila. Mile mě překvapilo i velké náměstí. Opravdu půvabné! A moc pěkné! Mějte se hezky." Z dalších: „Průvod by měla doprovázet živá kapela." Připomínka se kterou souhlasíme. „Moc se nám líbil program i celé město Jičín. Náladu nám na chvíli pokazila paní prodavačka, která prodávala škvarky a zaúčtovala nám je hned dvakrát. Snad jí těch 40 nepoctivých korun udělalo radost. Jinak vše super!!!"; „Krásné strávená sobota"...

A tak bych mohla pokračovat, ale já zde nechci prezentovat množství zpráv, ale jejich podstatný obsah. **SLOVA**, která jsou pro všechny pomocníky, dobrovolníky, brigádníky, organizátory a výtvarníky festivalu **ODMĚNOU** za nesmírné množství práce, která vyžadovala zodpovědnost, pro řadu z nich značné fyzické a psychické vypětí, práce, kterou ve prospěch festivalu, ale i města Jičína odvedli.

Za festivalový tým Věra Rychterová

Vyhlášení literární soutěže „Ať žijí pohádky“

Na konci loňského školního roku vyhlásila Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně spolu s Nadačním fondem Jičín – město pohádky a časopisem Pastelka literární soutěž na téma „Ať žijí pohádky". Ve velkém množství zaslaných prací se neztratily autorské pohádky žáků 4. základní školy v Jičíně. Naší škole bylo uděleno čestné uznání za kreativitu, tvořivost a nápaditost, které s radostí převzala paní ředitelka Mgr. Kalátová Lisá. V jednotlivcích se na prvním a druhém místě ve své kategorii umístili žáci 5. A Eliška Charvátová a Jiří Matějka, čestné uznání získal žák ze 6. B třídy Tadeáš Trýzubský. Slavnostní vyhlášení proběhlo v jičínské knihovně a ceny předával herec pan Josef Dvořák, který svým humorem přispěl k příjemné a vtipné atmosféře celé akce.

Mgr. M. Bryknerová a Mgr. M. Richterová

Úspěch Trojky v literární soutěži

V loňském školním roce se naše škola zúčastnila celostátní literární soutěže, kterou každoročně vyhlašuje Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně ve spolupráci s Nadačním fondem Jičín – město pohádky a časopisem Pastelka, letos na téma „Ať žijí pohádky!". Vítězové jsou vyhlašováni během následujícího jičínského pohádkového festivalu. Malí i větší literáti měli tedy vymyslet a sepsat pohádku.

Vyhlášení výsledků se konalo v pátek 11. 9. 2015 v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně za účasti



herce Josefa Dvořáka, který nás zde přivítal velmi milým úvodním slovem. Soutěže se podle knihovníka Pavla Jonáka zúčastnilo asi 100 soutěžících. Z naší Trojky jsem poslala celkem sedm soutěžních prací. Ocenění získaly hned tři pohádky.

Čestné uznání získala za pohádku **O ztracené princezně** Michaela Egrtová. Z hlavních ocenění se umístila ve své kategorii na druhém místě Denisa Hájková s pohádkou **Mluvicí lev Alex** a na prvním místě v téže kategorii se umístil s pohádkou **Věna a Filoménka** Pavel Chramosta. Ten byl nakonec ještě oceněn mezi čtyřmi nejlepšími cenou časopisu Pastelka.

Aby toho nebylo málo, naše škola ještě obdržela čestné uznání, kterým se rozhodl knihovník Pavel Jonák poděkovat i některým základním školám za podporu malých spisovatelů. To vše pro nás znamená velký úspěch a obrovské povzbuzení do další práce.

Děkujeme.

Mgr. Lenka Paličková

ZUška jede od začátku nového školního roku na plný plyn

Jak jsme avizovali již v minulém školním roce, naše škola chystá na Valdštejnské slavnosti původní muzikál, kde je hlavní postavou Eliška Kateřina Smiřická, která svého času nechala jičínský zámek vyhodit do vzduchu. Jelikož sídlíme v místním zámku, nebylo složité na počátku příprav muzikálu přijít se zpracováním právě tohoto tématu. Nechci se dnes rozepisovat, o čem že to budeme hrát a zpívat, ale chci vás jen ujistit, že v žádném případě nepodceňujeme přípravu. Z tohoto důvodu jsme o „pohádkovém“ týdnu vyjeli se školním symfonickým orchestrem, pěveckým sborem i pěveckými sólisty na soustředění. V počtu více

jak sedmdesáti dětí a deseti pedagogů jsme strávili v příjemném prostředí Prostředního mlýna v Dílcích celých sedm dní. Děti hrály a zpívaly doslova od rána do večera a odvedly veliký kus práce. Všichni přítomní pedagogové jsme se shodli, jak rychle děti nabyly nátisky (při hře na dechové nástroje) i mozoly (na krku při hře na housle a na prstech při hře na kytaru i violoncello). Urazili jsme všichni společně velký kus práce hned na začátku roku, všechny zkomponované skladby máme secvičené dohromady a nyní se už budeme věnovat jen jejich interpretaci a pohrávání si s tempem a dynamikou.



Když jsem tak denně stála před žákovským orchestrem a měla možnost sledovat zaujetí dětí, jejich nadšení a radost ze hry, musím říct, že jsem jim i záviděla. Záviděla, že v jejich věku mají možnost společně tvořit velkou věc, mít radost ze společného muzicírování a našim zpěvákům, že si mohou, jako málokde, zazpívat za doprovodu tak velkého tělesa.

Za ten týden „naše parta správná“ ještě více souzněla, a to se projevilo i při jednom z večerů, kdy na zadání několika slov jednotlivé hráčské a pěvecké sekce připravily pro ostatní písničku nebo scénku a to včetně nás, učitelů. Tento večer mohla točit kterákoliv z televizí a měla by skvělý silvestrovský pořad. Byla jsem v tu chvíli na všechny „mé“ děti doslova pyšná! Doufám, že nadšení z naší práce budete po celý rok sledovat a že se v květnu přijdete přesvědčit, zda nám vydrželo. *J. Komárková*

Základní umělecká škola J. B. Foerster Jičín v Senátu

Na pozvání kanceláře Senátu Parlamentu České republiky se pod záštitou senátora Ing. Josefa Táborského konal dne 10. září koncert žáků naší školy. V příjemném prostředí Valdštejnské zahrady v Praze účinkoval soubor zobcových fléten Flétnium pod vedením paní učitelky Jany Vávrové, sóloví i sborové zpěváci pod vedením paní učitelky Pavlíně Bartů a Kateřiny Bičíkové. Podle vyjádření zástupců kanceláře Senátu a především místních posluchačů patřilo naše vystoupení v rámci Kulturního léta v Senátu k těm nejlepším za celou letní sezonu. *-JK-*



VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

K-klub je tu pro velké i malé



K-klub je střediskem volného času, které nabízí pro veřejnost mnohé, a to nejen z oblasti kulturní, výchovné či sportovní. Káčko je školské zařízení pro mimoškolní vzdělávání. Nena-vštěvují ho jenom děti školou povinné, ale také středoškoláci, ba dokonce i vysokoškoláci a lidé, kteří mají o aktivity v Káčku zájem a chtějí smysluplně trávit volný čas a trochu se vzdělávat.

Stále přijímáme přihlášky do zájmových kroužků, které probíhají od pondělí do pátku a jejichž pestré složení přitahuje mnoho zájemců. Rozšířili jsme nabídku v oblasti sportovní, hudební, jazykové i kreativní. Tradičně velký zájem přihlášených zaznamenala výuka hry na kytaru, baletní příprava pro děti, balet či taneční divadlo pro dospělé, malba a kresba nejen pro studenty. V letošním školním roce jsme dlouholetý kroužek Magic převedli na volně přístupný klub, kdy si kdokoli starší 12 let může přijít zahrát karetní hru Magic pod vedením Ing. Zdenka Kořínka. Jde o patrně nejslavnější karetní sběratelskou hru M:TG pro začátečníky a mírně pokročilé, která se podle odborníků povedla přímo učebnicově. Je to vstupní brána do úžasného světa fantazie a funguje dokonale nejen jako logická hra, ale i jako výborné pocvičení v angličtině. Pro školáky a dospělé se nám rovněž podařilo rozšířit



Kroužek crossgolfu pod vedením Míry Jedličky

nabídku výuky angličtiny. Zajímavým kroužkem a novinkou zároveň jsou Bubny a s tím spojené aktivity. Zde se mohou hlásit zájemci už od 5 let. Další letošní novinkou jsou tvořivé kurzy nejen pro dospělé. Ty se budou konat ve středu v podvečer od 17 hodin a kdokoli si může přijít vyzkoušet zajímavé výtvarné a tvořivé techniky. Rozpis jednotlivých kurzů a dílen je vždy zveřejňován na začátku měsíce na webu Káčka. Další novinkou jsou sobotní výlety do okolí blízkého i vzdáleného, které nesou název „S bathohem“. Výlety se uskuteční vždy každou druhou sobotu v měsíci. Pokud nechcete sedět doma ani v týdně, můžete s námi „Hejbat kostrou“ v přírodě vždy v úterý od 15 hodin nebo se zdokonalovat v plavání nad vodou, pod vodou, na lodi i bez ní, a to každé pondělí od 14 hodin jako správní

„lodi-vodníci“. Zajímavostí tohoto školního roku je kroužek extrémního golfu neboli crossgolfu, který povede Mistr ČR v této disciplíně pan Miroslav Jedlička. Tímto mu gratulujeme a přejeme ještě mnoho sportovních úspěchů a mnoho spokojených dětí a dospělých při čtvrtletních trénincích od 14.30 hodin.

I v letošním školním roce probíhá série deseti turnajů ve stolním tenise „O pohár K-klubu“. Druhé kolo turnaje bude 16. října 2015 od 13.30 v herně stolního tenisu ve Sportovním areálu v Jičíně.

Malé ohlédnutí musíme každoročně udělat i za celostátní dílnou dramatické výchovy, která se tradičně koná v K-klubu. V rámci ní se uskutečnila v sobotu 19. října přehlídka dětských divadelních souborů a recitátorů z celé republiky.

Školní rok začal před měsícem a školáci se mohou těšit na svoje první volno. V době podzimních prázdnin 29.–30. října pořádáme 3denní příměstský tábor „ZPÁTKY NA STROMY“ pod vedením Tomáše Ovečky. Přihlášky na tábor jsou na webu K-klubu. Tábor bude probíhat už od středy 28. října a je určen pro děti od 6 let, cena za 1 den 180 Kč, cena za 3 dny 500 Kč. V ceně je zahrnut pitný režim, oběd, svačina v podobě ovoce a zeleniny, materiál. Přijďte mezi nás a neseďte doma!

Těší se na Vás pracovníci K-klubu.

Babí léto ve Stacionáři Kamarád

Léto a prázdniny sice pro některé skončily, ale u Kamarádů je stále dobrá nálada. V zářijových dnech měli opravdu pestrý program. Hlavní kulturní událostí měsíce byl letos již jubilejní 25. ročník festivalu Jičín – město pohádky. Tentokrát s podtitulem Ať žijí pohádky! Stacionář Kamarád i letos spolupracoval s firmou Seco GROUP a. s., která byla generálním partnerem celého festivalu. Ve společném stanu Stacionář Kamarád a APROPO Jičín připravili pro děti dílničky, kde si mohly vyrobit pohádkového draka či jinou postavu dle fantazie. Kamarádi také spolu s pracovníky prezentovali své výrobky v jednom ze stánků na náměstí. Návštěvníci si tyto dekorační předměty mohli zakoupit



a podpořit tak činnost stacionáře. O jejich výrobky byl velký zájem, z čehož měli Kamarádi radost. Děkujeme všem návštěvníkům za podporu.

Jakmile skončil festival ve městě, někteří z Kamarádů se začali balit na týdenní sportovně-relaxační pobyt v Černém Dole. Kama-

rádi absolvovali pěší výlety do přírody, při kterých si procvičovali orientaci v cizím prostředí, ale i komunikaci s cizími lidmi. Pobyt se zaměřoval na samostatnost Kamarádů, proto také pomáhali při přípravě jídel nebo při úklidu pokojů, ale také si osvojovali hygienické návyky, péči o vlastní osobu a využití volného času. Kamarádi prožili spoustu zábavy a načerpali nové zážitky.

Na konci září jsme také navštívili hudební oddělení městské knihovny. Pracovnice pro Kamarády připravila hudební kvíz a další zajímavé úkoly, které Kamarádi plnili. Na závěr nám přečetla několik příběhů, o kterých vždy živě diskutujeme.

KAMARÁD Jičín

Týden vzdělávání dospělých opět v Jičíně

„Vzděláváním k pestřejšímu životu“ je motto akce **Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji**, kterou již pošesté pořádá kontaktní pracoviště Úřadu práce v Jičíně ve spolupráci s Královéhradeckým krajem a Asociací institucí vzdělávání. Týden vzdělávání dospělých (TVD) proběhne ve dnech **od 12. do 16. 10. 2015**. Již tradičně je akce určena pro všechny, kteří by si chtěli obohatit svůj život o nové znalosti a dovednosti z různých oblastí vzdělávání i ze zajímavých volnočasových aktivit.

Školní a jiné instituce, občanská sdružení a zájmové organizace pro vás připravily ukázky kurzů, přednášky a semináře, seznámení s projekty, dny otevřených dveří, exkurze či krátkodobé praktické kurzy různorodého zaměření, poradenství k prezentovaným tématům atd. V programu TVD najdete například nabídku jazykových kurzů, seminář pro začínajícího podnikatele, získáte informace o možnosti uplatnění a vzdělávání v Armádě ČR. Představí se vám Oblastní charita Jičín a Občanská poradna se svými projekty. Milovníci kultury objeví zajímavé skutečnosti při komentované procházce historickým cen-

trem Jičína nebo na přednášce z cyklu „Setkání před obrazem“. Můžete absolvovat prožitkový seminář zaměřený na práci s maňásky při výchově dětí (Mateřské centrum Kapička). Městská knihovna V. Čtvrťka připravila PC kurz a ukázkou práce se čtečkami e-knih. K-klub má pro vás připraveny ukázkové hodiny kurzů pro dospělé. Zajímavou bude jistě i přednáška na téma emoční inteligence (Centrum andragogiky).

Informace o všech aktivitách TVD najdete na webu www.tydneyvzdelavani.cz, na plakátech a programech distribuovaných po městě. Veškeré akce jsou určeny pro širokou veřejnost (zdarma), většina z nich je naplánována na odpolední hodiny a budou se konat v zasedací místnosti Městského úřadu na Žižkově náměstí v přízemí nebo je navštívíte přímo v prostorách poskytovatelů.

Organizátoři věří, že si z pestrého programu vyberete a navštívíte aktivity, které se mohou stát i cestou k vašemu osobnímu či profesnímu rozvoji.

Mgr. Radana Jakubcová a Mgr. Eva Sutnerová
ÚP ČR, kontaktní pracoviště Jičín

Na problémy s Občanskou poradnou Jičín

Nedají vám dluhy spát, máte potíže se zaměstnavatelem, řešíte rodinné problémy, máte spory s nájemcem, nebo s pronajímatelem bytu, naletěli jste šmejdům? Obratě se na nás a my vám s vaším problémem pomůžeme. Ačkoliv nejsme advokáti, dokážeme poskytnout radu i z oblasti práva nebo dát vzory smluv, žalob či návrhů, ale pozor – jejich sepsání či zastupování u soudu již není v naší kompetenci. Odborné sociálně-právní poradenství poskytujeme jednak během předem domluvené konzultace, ale radu nebo informaci je možné získat také prostřednictvím e-mailu či telefonu. Naše služby jsou poskytovány diskrétně a bezplatně. Od 1. října nás budete moci nalézt ve staronových prostorách v Domě s pečovatelskou službou, Vrchlického 824, ve třetím patře, vchod z Husovy ulice. Do budovy je bezbariérový přístup a do vyšších pater se dá pohodlně vyjet výtahem.

Kontakty na nás: 736 472 676, opjcin@ops.cz. Další informace na www.ops.cz.

Bc. Simona Davidová

Více než 600 tun vybitých baterií odevzdali Češi k recyklaci v první polovině letošního roku



Podle aktuálních údajů neziskové společnosti ECOBAT se v prvních šesti měsících roku 2015 zpětně odebralo v České republice celkem 621 tun použitých baterií a akumulátorů – přibližně 25 miliónů kusů tužkových baterií typu AA. V porovnání se stejným obdobím loňského roku se jedná o téměř 25% nárůst. Nejvíce baterií se již tradičně zpětně odebralo v kraji Hl. m. Praha (23 %) a ve Středočeském (16 %) a Jihomoravském kraji (15 %). V Královéhradeckém kraji se odebralo 33 210 kg baterií, což ho řadí na 5. místo. V ČR se každoročně dostane k recyklaci přibližně třetina všech baterií dodaných na trh, od ledna 2016 však zvyšuje směrnice EU tento limit na min. 45 %.

„Letošní průběžné výsledky sběru použitých baterií a akumulátorů nás těší, meziroční zlepšení

vidíme ve všech krajích. Přestože však množství odevzdaných baterií v České republice každoročně roste, za jinými evropskými zeměmi stále zůstáváme. Každý rok se u nás dostane k recyklaci asi třetina baterií. V Rakousku, Belgii nebo Švédsku se daří zpětně odebrat více než 50 %, ve Švýcarsku dokonce přes 70 % všech baterií dodaných na trh,“ komentuje výsledky Petr Kratochvíl, ředitel neziskové společnosti ECOBAT, která má v České republice zpětný odběr použitých baterií a akumulátorů na starosti. „Již od nového roku přikazuje směrnice EU vytřídit alespoň 45 % baterií, nám se zatím daří zpětně odebrat přibližně třetinu,“ dodává Kratochvíl.

Každoročně pochází největší množství použitých baterií a akumulátorů z firem specializovaných na služby, kde významnou roli hrají baterie. V první polovině letošního roku přispěly k celkovému množství zpětně odebraných baterií téměř 40 %. Baterie odevzdané

maloobchodními prodejci (prodejny elektro, supermarket, drogerie atp.) představují přes čtvrtinu celkového množství. Téměř pětinu pak tvoří sběrné dvory, do jejichž výsledku jsou započítány také baterie z venkovních červených kontejnerů na elektrozařízení. Z více než deseti mají podíl na celkovém sběru také školy. „V Jičíně je sběr baterií prováděn jednak pomocí červených kontejnerů a jednak na sběrném dvoře. Společnosti ECOBAT se předalo za 1. pololetí roku 2015 celkem 198 kg drobných baterií,“ říká o systému sběru baterií v Jičíně Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí.

ECOBAT s. r. o., je nezisková organizace, která od roku 2002 zajišťuje zpětný odběr a recyklaci přenosných baterií v České republice. V roce 2014 zpětně odebrala 1 097 tun baterií, což představuje 32 % baterií dodaných na trh. ECOBAT provozuje více než 19 000 míst zpětného odběru. -MD-

PREZENTACE STŘEDNÍCH ŠKOL A ZAMĚSTNAVATELŮ 2015

pod záštitou hejtmana
Královéhradeckého kraje
Lubomíra France

- motivace žáků, informace pro rodiče
- přehledka firem a škol z regionu
- zjednodušení výběru SŠ

Jičín
Masarykovo divadlo
Husova 206
506 01 Jičín

09. - 10. 10. 2015

- 09.10. 09:00 - slavnostní zahájení
- 09.10. 09:00 - 18:00 - akce pro veřejnost
- 10.10. 08:00 - 12:00 - akce pro veřejnost

Podrobné informace naleznete
na www.komora-khk.cz/pssz

Na léta na střední nezapomenel. Vid', maminko?
Čáááááááááá!
Ano, tatínku. Jen si musíš správně vybrat, he?

I technické obory zajistí kvalitní budoucnost. Nebojte se jich.




Nechodí Vám pravidelně zpravodaj?

Pokud máte problémy s distribucí zpravodaje (nechodí pravidelně každý měsíc, nebo je plný letáků a reklamních novin), obraťte se prosím na redaktorku paní Doležalovou (dolezalova@mujicin.cz nebo 493 545 106), abychom situaci řešili. Žádné vložené reklamní materiály nejsou součástí zpravodaje a jejich distribuci nezadává Městský úřad Jičín! Reklama ve zpravodaji byla od roku 2015 zrušena.

Děkujeme za spolupráci.
redakce

SUPERGROUP.CZ

PAVLÍČEK, HRUBÝ, MEIER, STRÍHAVKA, KULHÁNEK, DRAGOUN



MASARYKOVO DIVADLO JIČÍN / 23. 10. 2015 v 19.00
www.kzmj.cz

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259

Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

SAMAB
PRESS GROUP, a. s.